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AHAN DA TAM BÖYLEDİR BAZI 
POLİTİKACILAR. SÖYLEDİKLERİNİ İYİ 
DİNLEYİN !..YOKSA!..

23 NİSAN 1920'de, Hacıbayram Camisi'nde cuma 
namazı kılınıp, kurbanlar kesildikten sonra ilk TBMM, 
İttihat ve Terakki Kulübü olarak yapılan binada açıldı. 
Mustafa Kemal Paşa'nın önderliğinde Kurtuluş 
Savaşı'nı başlatacak ve Cumhuriyete giden yolda büyük 
adımlar atılmasını sağlayacak Türkiye Büyük Millet 
Meclisinin 104 yıl önce 23 Nisan'da açılması, Türkiye 
Cumhuriyetinin kurtuluş mücadelesinin en önemli 
safhalarından birisi oldu. S.5'te

TBMM'nin açılışı, kurtuluş 
mücadelesinin en önemli 
safhalarından biri oldu

TüRkİYe'nin 81 kentinde 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı ile TBMM'nin 
açılışının 104. yıl dönümü dolayısıyla tören-
ler düzenlendi. Bu özel günde, Türkiye'nin 
dört bir yanı Türk bayraklarıyla donatılırken, 
öğrenciler coşkulu gösteriler sundu.

ANITkABİR de bu anlamlı günde yoğun 
ziyaretçi akınına uğradı. Ziyaretçiler, 
Atatürk'e saygı duruşunda buluna-
rak, Anıtkabir'i gezdi ve bu özel günü 
Anıtkabir'de geçirmenin duygusunu 
yaşadı.S.3'te

TüRkİYe Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı 
Numan kurtulmuş başkanlığındaki devlet erkanı, 
TBMM'nin açılışının 104. yıl dönümü ve 23 Nisan 
Ulusal egemenlik ve Çocuk Bayramı dolayısıyla 
Anıtkabir'de düzenlenen törene katıldı.

TöReNde Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz, CHP Genel Başkanı özgür özel, Aile 
ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur özdemir 
Göktaş, TBMM Başkanlık divanı üyeleri, 
milletvekilleri, siyasi parti temsilcileri ile TBMM 
idari personeli yer aldı. S.3'te

CHP Genel Başkanı özgür özel, 23 Nisan Ulusal 
egemenlik ve Çocuk Bayramı ile TBMM'nin 
açılışının 104. yıl dönümü dolayısıyla Anıtkabir'de 
düzenlenen törene katıldı. özel, törene katılanlar 
çocuklarla birlikte fotoğraf çektirdi. 

DEVLET ERKANI 
ANITKABİR'DE

CHP lİDERİ ÖzgüR ÖzEl
çoCuKlARlA foToğRAf çEKTİRDİ

104 YIllIK guRuR

CUMHURBAŞkANI Recep Tayyip Erdoğan, 
CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in kendisiy-
le görüşme talebinin olup olmadığı ve Ana-
yasa çalışmalarına ilişkin sorunu üzerine 
"Şu an itibarıyla henüz böyle bir randevu ta-
lebi gelmiş değil, fakat olabileceğini düşünü-
yoruz. Dünyada birçok alanda değişimden 

söz ediliyor. Sosyolojiler, teknolojiler, iklimler 
ve daha birçok zemin çok hızlı değişiyor. 
Bunu ayak uydurmak için de Türkiye'nin 
eskinin darbe ruhunu özünde barındıran 
anayasa metninden kurtulup yenilikçi ve 
özgürlükçü bir anayasaya kavuşma zamanı 
gelmiştir" ifadelerini kullandı. S.6'da

“Randevu talebi gelmedi
olabileceğini düşünüyoruz”

CUMHURBAŞkANI eRdOĞAN'dAN CHP'Lİ 
öZeL İLe GöRüŞMe AÇIkLAMASI: 

UlU ÖnderiMiz Gazi MUsTafa KeMal aTaTürK’ün çocUKlara 
arMağanı olan 23 nisan UlUsal eGeMenliK ve çocUK 

BayraMı, TüM yUrTTa coşKUyla KUTlandı

Küçüklerin 

büyük 

bayramı
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1950’li yılların başında Alan 
Turing’in Makineler Düşünebilir Mi? 
sorusuyla makine öğrenmesi kavra-
mı ortaya çıkmış, Bilgisayar Bilimci 
ve Bilişsel Bilimci John McCarthy 
tarafından Yapay Zekâ terimi ilk kez 
düzenlenen yapay zekâ konferansı 
olan Dartmouth Konferansı’nda 
1956 yılında kullanılmıştır. Yapay 
zeka, bir bilgisayarın veya bilgisayar 
kontrollü robotun, genellikle akıllı 
varlıklarla ilişkili görevleri yerine 
getirme yeteneğidir. Terim sıklık-
la akıl yürütme, anlam keşfetme, 
genelleme veya geçmiş deneyim-
lerden öğrenme gibi insanlara özgü 
entelektüel süreçlerle donatılmış 
sistemler geliştirmek amacıyla kulla-
nılmaktadır. Son yıllarda, teknolojik 
ilerlemelerle artan veri toplama, 
depolama, paylaşma ve işleme 
yetenekleri sayesinde geçmişte 
pratik olarak uygulanamamış birçok 
yöntem ve daha karmaşık uygula-
malar, günümüzde gerçeklenebilir 
hale gelmiştir.

Yapay zeka alanında Türkiye’nin 
uluslararası rekabetini güçlendir-
meyi amaçlayan Ülkem İçin Yapay 
Zeka Derneği (AI4TR) tarafından 
düzenlenen 1. Türkiye Yapay Zeka 
Forumu düzenlendi.  ODTÜ Tek-
nokent CoZone’da gerçekleşen 
etkinlikte kamu sektörü, akademi, 
endüstri uzmanları ve genç katılım-
cılar yer aldı. Türkiye Yapay Zeka 
Forumu’nun ilk çalıştayında, “Yapay 
Zeka için Siber Güvenlik”, “Akıllı 
Sağlık Uygulamaları” ve “Biyoloji ve 
Yapay Zekânın Yakınsamaları” gibi 
çeşitli konularda özel oturumlar ve 
paneller düzenlendi.

Çalıştayın açılış konuşmasını 
yapan Dernek Başkanı Prof. İbra-
him Kuşçu, Türkiye’nin yapay zeka 
ekosisteminin güçlendirilmesi için 
bir araya gelmenin önemini vurgu-
layarak etkinliğin amacının, yapay 
zeka politikaları geliştirilirken somut 
çıktılar elde etmek olduğunu belirtti. 
Kuşçu devamla çıktıların izlenebi-
lirliğini önemsediklerini söyleyerek 
bir yılın sonunda tamamlanacak 
çalışma raporunun kamuoyuyla 
paylaşılacağını belirtildi.

1. Türkiye Yapay Zeka 
Forumu’nun amacı açıklandı. 
Açıklamada, “Türkiye Yapay Zeka 
Forumu’nun amacı, ulusal yapay 
zeka çalışmalarımızı örgütlü bir 
şekilde güçlendirmek ve uluslarara-
sı platformlara taşıyarak rekabetçi 
olma yolunu göstermek ve bu yolda 
somut adımlar atılmasına öncülük 
etmektir. Bu amaçla, Ülkem İçin 
Yapay Zeka Derneği ülkemizde var 
olan en iyi yapay zeka uzmanları-
nı inovatif ve yaratıcı bir ruhla bir 
araya getirerek, ulusal yapay zeka 
çalışmalarımızı güçlendirmek ve 
uluslararası bir aktör olması için 
somut öneri ve politikalar üretir. Bu 
kazanımlarla ulusal yapay zeka stra-
teji ve uygulamalarını güçlendirerek 
ülkemizin uluslararası rekabette 

söz sahibi olmasına öncülük eder” 
denildi.

Yapay zekanın bir yandan dün-
yada çok hızlı ve etkin bir şekilde 
ilerlerken, diğer yandan Meta, Goog-
le ve Microsoft gibi büyük teknoloji 
devleri ile dünya genelinde sadece 
birkaç ülke, yapay zekanın başarı-
larına temel olan büyük veri ve tek-
nolojik altyapı sahipliğini ellerinde 
tuttuğu belirtildi. Bu nedenle, ülke-
mizin dezavantajlı konumda olduğu 
bildirilirken, yapay zekanın, insan-
lığın ve gezegenimizin geleceğini 
daha önce var olan hiçbir teknoloji-
ye benzemeyecek şekilde değiştir-
me potansiyeline sahip olduğundan 
ülkemizin yapay zeka teknolojisi 
ve gelişmelerinde söz sahibi olmak 
zorunda olduğu konuşuldu.

“ÜLKEMİZ YAPAY ZEKA 
ALANINDA SÜRDÜRÜLEBİLİR 
ULUSLARARASI REKABET 
ÜSTÜNLÜĞÜNÜ 
NASIL SAĞLAR?” 
Açılış konuşmalarının ardından, 

“Yapay Zekanın Gelişimini Karşıla-
mak İçin Eğitim Politikaları” başlıklı 
panelde yapay zeka ekosistemi-
nin çeşitli boyutlarını ele alan 13 
farklı oturuma gerçekleşti.  Santa 
Fe Enstitüsü’nden Prof. Melanie 
Mitchell’ın “The AI Divide” başlıklı 
İngilizce özel oturumunu yöneten 
Mitchell, yapay zeka teknolojilerinin 
sorumlu bir şekilde geliştirilmesinin 
önemine vurgu yaparak ve global 
eşitsizlikler üzerine içgörüler su-
narak konuyla ilgili bilgilendirmede 
bulundu.

Çalıştayın ikinci günüde pro-
fesyonelleri etik, toplumsal enteg-
rasyon, hukuk, insan kaynakları ve 
eğitim gibi çeşitli konularda bir ara-
ya gelerek fikir ve çözüm önerilerini 
paylaştı. Oturumlar ve paneller bo-
yunca Ülkemiz Yapay Zeka Alanında 
Sürdürülebilir Uluslararası Rekabet 
Üstünlüğünü Nasıl Sağlar?” sorusu-
na yanıt arandı.

Çalıştay boyunca, ülkemizin tüm 
yapay zeka çalışmalarının örgüt-
lü bir şekilde güçlendirilmesine 
büyük önem verildiği, Ulusal Yapay 
Zeka Stratejisi ve Eylem Planı’nın 
uygulanması ve geliştirilmesine 
özel bir hassasiyet gösterildiği ve 
ülkemizin uluslararası platformlarda 
rekabet gücünü artırmak için çaba 
sarf edildiği vurgulandı. Somut çıktı 
olarak yayınlanacak Türkiye Yapay 

Zeka Forumu 2024 Raporunda her 
öneriye ait üç sayfalık fikir özet-
lerinin yer alacağı, tüm sunum ve 
fikirleri Ulusal Yapay Zeka Stratejisi 
ve Eylem Planı’na katkısı açısından 
değerlendirileceği, yapay zeka ve 
ekosisteminin geliştirilmesi için 
politikalar önerileceği ve ülkemizin 
yapay zekada lider  ve uluslararası 
alanda rekabetçi olması için yol 
haritası önerileceği söylendi.

YAPAY ZEKA İZLEME KOMİTESİ 
Etkinlik, yapay zeka teknolojileri-

nin Türkiye’deki geleceğini şekillen-
direcek politika önerileri ve strateji-
lerin geliştirilmesi amacıyla kurulan 
Yapay Zeka İzleme Komitesi’nin 
duyurusuyla tamamlandı. Bu 
komitenin, Ülkem İçin Yapay Zeka 
Derneği tarafından yönetilerek ve 
yapay zeka politikalarının uygulan-
masını izleyerek, yurt içi ve yurt dışı 
gelişmeleri takip edeceği bildirildi. 
Yapay Zeka İzleme Komitesi’nin 
30’dan fazla genç gönüllü tarafından 
yönetileceği ve ortaya çıkan çözüm 
önerilerinin ve politikaların uygulan-
masının izleneceği belirtildi. Komi-
tenin, bir bilgi radarı olarak da işlev 

görecek ve uluslararası gelişmeleri 
ekosisteme entegre edeceği söylen-
di. Prof. İbrahim Kuşçu, Yapay Zeka 
İzleme Komitesi ile ilgili “Komitemizi 
gençlerimizden oluşturmak bizim 
için çok değerli. Gençlerimize olan 
güvenimiz, onların karar verme ve 
politika üretme süreçlerinde aktif 
roller almasını teşvik ediyor. Bu 
komisyonla ülkemizin yapay zeka 
alanında uluslararası rekabette öne 
çıkması için izlenebilir somut çıktılar 
üretmeyi hedefliyoruz’’ açıklamasın-
da bulundu.

ÜLKEM İÇİN YAPAY 
ZEKA DERNEĞİ
Ülkemizdeki tüm yapay zeka 

çalışmalarını önemli bir güç birliği 
ile bir şemsiye altında toplamak, 
yaygınlaştırmak, geliştirmek ve re-
kabet avantajımızın olduğu alanlar-
da uluslararası çalışmaların üstüne 
çıkarmak amacıyla planlı ve etkin 
çalışmayla hedeflerine ulaşmayı 
amaçlayan Ülkem İçin Yapay Zeka 
Derneği, ülke çapında yapay zeka 
kapasite geliştirme seferberliğini 
sürdürüyor. Bir çift hedefimiz var 
diyen dernek, “Ülkemizin yapay 
zeka alanında sürdürülebilir reka-
bet üstünlüğünü sağlamak ve tüm 
kazanımlarımızı, en çok ihtiyacı 
olan vatandaşlarımızla paylaşmak” 
diyerek kendilerini tanıtıyor. “Genç 
Nüfusumuza Güveniyoruz” motto-
suyla çalışmalar yapan dernek, tüm 
yapay zeka kurum ve uzmanlarına 
açık, tek bir şemsiye altında, birbiri-
ni tamamlayan bir güç birliği olarak 
kaynak ve uzmanları pragmatik, 
çözüm odaklı uluslararası rekabetçi 
projeler için bir araya getiriyorlar. 
Ulusal rekabet alanı olarak, Yapay 
zeka okuryazarlığını geliştirip yapay 
zeka uzmanları yetiştirerek her 
alanda yaşam kalitesini artırmak için  
Bireysel Yaşam, Akıllı, fonksiyonel 
ve operasyonel süreç mühendis-
liğinin ve start-up’ların gelişme-
sine destek olmak, finansman ve 
mentörlük kaynakları oluşturmak, 
gerekli insan kaynağı oluşumuna 
katkıda bulunarak geleceği inşa 
etmek için Kurumsal Gelişim, Yapay 
zeka ile ortaya çıkan yeni iş, beceri 
ve emek türlerini oluşmakta olan 
yeni ekonomi düzenine hazırlamak 
için Yeni Ekonomi, Makine ve insan 
arayüzleri ile güvenilir, güvenli ve 
sorumlu yapay zeka sistemlerinin 
topluma dahil edilmesini sağlamak 
için Toplumsal Etkiler ve Yapay zeka 
sistemleri ile küresel ısınma, iklim 
değişikliği ve küresel çevre sorunla-
rına sürdürülebilir çözümler geliş-
tirmek ve daha iyi yaşam koşulları 
oluşturmak için Küresel Sorunlar 
üzerinden oluşturdukları alanlarla 
ülkemizi yapay zeka konusunda 
uluslararası alanda geliştirmek için 
birçok çalışma yapıyorlar.

Ülkem İçin Yapay Zeka Derneği’nden güçlendirilmiş yapay zeka ekosistem önerisi

“Ulusal yapay zeka 
çalışmalarımızı 
güçlendirmeliyiz”

DİCLE KAVAK EKMEKCİ 

ANKARA (AA)- Ramazan Bayramı'nı da 
kapsayan 9 günlük tatil döneminde gümrük 
kapılarından 238 bin 770 araç, 837 bin 580 
yolcu giriş-çıkışı gerçekleşti.

Ticaret Bakanlığından edinilen bilgiye 
göre, Ramazan Bayramı tatilinde sınır kapıla-
rında giriş-çıkış yapmak isteyenlerin işlemle-
rinin hızlı ve konforlu şekilde tamamlanması 
için gümrük personeliyle yoğun mesai yapıldı.

Sınır kapılarından 6-14 Nisan tarihlerinde 
121 bin 395 araç, 416 bin 800 yolcu ülkeye 
giriş yaparken, 117 bin 375 araç ve 420 bin 
780 yolcu ülkeden çıktı. Böylece söz konusu 
dönemde 238 bin 770 araç, 837 bin 580 yolcu 
giriş-çıkışı meydana geldi.

EN FAZLA YOĞUNLUK KAPIKULE'DE 
GÖRÜLDÜ
Türkiye'nin en büyük kara ve demir yolu 

sınır kapısı olan Kapıkule, 220 bin 16 yolcu, 
72 bin 384 araç giriş-çıkışıyla bu dönemde 
yoğunluğun en fazla yaşandığı gümrük nok-
tası oldu.

Kapıkule'den tatil döneminde 108 bin 958 
yolcu, 37 bin 446 araç girişi, 111 bin 58 yolcu, 

34 bin 938 araç çıkışı gerçekleşti. Yolcu 
yoğunluğu bakımından Kapıkule Gümrük 
Kapısı'nı 90 bin 868 yolcu girişi, 92 bin 462 
yolcu çıkışıyla Sarp Sınır Kapısı izledi.

HAVA VE DENİZ LİMANLARI
Tatil boyunca havalimanlarından 2 milyon 

904 bin 137, deniz limanlarından ise 130 bin 
893 yolcu giriş-çıkışı oldu.

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük 
Müdürlüğü bölgesine bayram tatili sürecinde 4 
bin 540 uçak inerken, 757 bin 928 yolcu girişi 
oldu. Söz konusu dönemde 4 bin 512 uçak 
kalktı, 743 bin 74 yolcu çıkışı gerçekleşti.

En yoğun ikinci havalimanı 547 bin 899 
yolcu giriş-çıkışı ve 3 bin 437 uçak iniş-kalkışı 
ile Antalya oldu.

Öte yandan Çeşme Limanı, 42 bin 724 
yolcu giriş-çıkışı ile bayram sürecinde yoğun-
luğun en fazla yaşandığı liman olarak kayıtla-
ra geçti.

TATİLDE YAKLAŞIK 59 MİLYON 
LİRALIK KAÇAK EŞYA YAKALANDI
Bayram tatili süresince toplam 37 olayda 

58 milyon 676 bin lira değerinde kaçak eşya 

gümrük muhafaza ekiplerince ele geçirildi.
Bu dönemde 18,4 milyon lira değerinde 

uyuşturucu maddeye el konuldu, 14 mil-
yon lira değerinde de kozmetik malzemesi, 
oyuncak ve saat gibi çeşitli eşya yakalaması 
gerçekleştirildi.

Gümrük Muhafaza Müdürlüğü ekipleri, 
teknolojiden de yararlanarak kaçakçılıkla mü-
cadelede çeşitli yöntemler geliştirdi.

AR-GE çalışmaları sonucu "VÖY", "İBS", 
"MUHAFIZ" gibi programlarla riskli eşyalar 
ülkeye gelmeden tespit edilirken, bu durum 
gümrük kapılarında işlem hacmini ve hızını 
artırdı.

Ayrıca, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sa-
nayii Başkanlığı koordinasyonunda geliştirilen 
yerli ve milli Yarı Sabit Araç ve Konteyner 
Tarama Sistemleri'nin (MİLTAR) işlem hacmi 
yoğun gümrük sahalarına kurulumları tamam-
landı, böylece gümrük işlemleri hız kazandı.

Yeni bagaj tarama sistemlerinin gümrük 
kapılarında kullanılmasıyla ülkeye giriş-çıkış-
ların daha hızlı ve konforlu gerçekleştirilmesi 
amaçlanıyor.

Ramazan Bayramı tatilinde gümrük 
kapılarından 838 bin yolcu giriş-çıkış yaptı
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Aslında Mehmet Şimşek’in üstüne 
vazife olmayan Suriye’liler gibi çok 

tehlikeli laflarının üzerinde durmalıyız. Yine 
AKP’lilerin Anayasa’nın değiştirilmesinin 
teklif dahi edilemeyeceği maddelerini ortadan 
kaldıracak hamlelerini konuşmalıyız. Ülke için  
bu kadar hayati meseleler gündemdeyken be-
lediyelere ayar vermek yerine, iktidara milletin 
kırmızı çizgilerini hatırlatmalıyız.

Bunları yapacağız elbette. Ama şu yarıda 
kalan (Bodrum Belediyesine öneriler) ko-
nusunu tamamlayalım önce. Şunu mutlaka 
bilmeliyiz ki, yoğun göçü ve kaçak yapılaş-
mayı hemen önleyemezsek eğer, Bodrum’a 
değil Mandalinci’yi sihirbaz Mandrake’yi 
getirseniz ciddi ve acil sorunlardan hiçbiri 
çözülemez. Göçü önlemenin yolları var. Ama 
bunu demokrasi ve seyahat özgürlüğü süzge-
cinden geçirerek uygulayabilecek, otoriter ve 
güçlü idarecimiz, akılcı bir sistemimiz yok. 
Bu demek değildir ki, göç önlenemez. Kayma-
kamlıkla belediye el ele verdi mi, genel kamu 
menfaati gerekçesiyle her kararı alabilirler. 
Hele su yokluğunu salgın hastalık tehlikesi 
olarak gösterdiler mi, kente giriş-çıkışı ciddi 
olarak kontrol edebilirler.

Halen yoğun şikayetlere ve ciddi eleştiri-
lere rağmen durmaksızın devam eden kaçak 
yapılarla ilgili önlemler de hemen alınabilir. 
Önce son altı ayda yapılan ve seçimlere kadar 
apar topar yetiştirilmeye çalışılan inşaatların 
elektrik ve suyunu bağlamayacaksınız. Bun-

ların sayıları yaklaşık olarak tüm yarımada 
genelinde 10.000’e ulaşıyor. Bunlara yerleşimi 
Kaymakamlık-Belediye ve muhtarlıklar işbir-
liğiyle önleyeceksiniz. Polis-Jandarma-Zabıta 
üçlüsünü yasalara uygun şekilde görevlendire-
ceksiniz. Parasal ceza sınır rakamlarını aşma-
dan, belli aralıklarla birkaç ceza kesebilirsiniz 
ki, bu ceza kaçak yapının yıkımına kadar süre-
bilir. Yıkım sahibine daha ucuza gelir çünkü.

Turizm sezonuna girdik sayılır. Turistler 
gelmeye başladı. Ama halen suyu nasıl ve 
nereden temin edeceğimize dair bir ışık, bilgi, 
formül hala yok ortalıkta. Sadece fikir ve 
söylem kalabalığı var ki, bu da suyun hemen 
gelmesini sağlamıyor. Yeterli su yok, formül 
yok, bari olan suyu idareli kullanmanın ted-
birini alsalar ya, o da yok maalesef. Belediye 
hala yüzme havuzlu projelere ruhsat veriyor. 
Bölgeye uygun fazla su istemeyen bitkiler ye-
rine, kendi alanlarında bile fazla su ve bakım 
isteyen bitkileri kullanıyor. Gündüz sıcağında 
refüjlerdeki çimleri suluyorlar devamlı.

Kentin trafiğindeki keşmekeşliği çözmek 
için, dünyanın bilinen tüm turizm bölgelerin-

de uygulanan önlemleri birkaç defa yazdım. 
Aslında bunlar çok basit önlemler. Ama hayata 
geçirilebilmesi için ciddi bir polis-zabıta 
işbirliği şart. Bodrum’un trafik polisi kadrosu 
çok yetersiz. Üstelik trafikçiler son zaman-
larda sahada pek de görülmüyorlar. Zabıta ile 
işbirliği yapılsa (ki zabıtanın da göstermelik 
bir trafik gücü var) belki iş makineleri, hafriyat 
kamyonları, beton mikserleri, yaya yollarında 
giden motosikletler faciasını hafifletebilirler. 
Kent sakinlerinin işe gidiş ve dönüş saatlerinde 
kavşaklarda, dönerlerde görev yapsalar, trafik 
tıkanıklığını bir miktar giderebilirler. Ama 
bunu takip edecek amirlere, trafiğin düzene 
girmesine kafa yoracak görevlilere ve koor-
dinasyonu temin edecek otoriter idarecilere 
ihtiyaç var.

Bu temel sorunlardan sonra, günlük yaşamı 
etkileyen önlemler üzerinde de durmak gerek. 
Bir kere belediye de tasarrufa riayet etmeli, 
makam otomobili saltanatına son vermeli, 
elindeki (bakımı da yakıtı da pahalı) lüks 
araçları elden çıkarmalı, hizmetleri yerli ve 
ucuz kamyonetlerle yapmalıdır. Ayrıca mevcut 

personel kadrosunu da gözden geçirmeli, kağıt 
üzerinde görünüp sadece maaş alan, sigortası 
yatsın ki emekli olsun diye kadroda gösterilen 
seçkinlerin ve bürokrat eşlerinin de varlığını 
bitirmelidir. Kadrolu temizlik işçilerinin yarısı 
çalışıyor, diğer yarısı ne iş yapıyor acaba? Bu 
arada Bodrum’da yaşayanlar şeffaf yönetim-
le, şeffaf bütçeyle ve şeffaf harcamalarla da 
tanışmalılar. Başlarken böyle başlanıyor da, 
sonradan unutuluyor şeffaflık.

Dikkat ve titizlikle çalışan bir belediye, 
halkın ihtiyaçlarına öncelik tanır, yaşamını 
kolaylaştırır, öyle her şeyden para kazanaca-
ğım diye komik işler yapmaz. Normal sandviç 
büyüklüğündeki ekmeğin 10 liraya satıldığı 
Bodrum’da, umumi tuvalet fiyatları da aynı. 
İnanılacak gibi değil ama öyle. Gidin mer-
kezde Belediyenin hemen yanındaki tuva-
lete, gidin Ortakent pazarındaki tuvalete 10 
lira vermeden ihtiyacını gideremiyor kimse. 
Hele Pazar esnafı o kadar şikayetçi ki, gerek 
merkezdeki Cuma pazarının, gerekse Ortakent 
pazarının esnafı ya otoparkın içindeki araçların 
arasında yada duvar diplerinde gideriyorlar 
ihtiyaçlarını. Belediyeleri şirket gibi yönet-
mekten vazgeçmeliyiz. Tuvalet ve otopark 
sayılarını artırmalı, belediyeye ait tuvalet ve 
otoparklardan ücret almamalıyız.

Bodrum’la ilgili daha yazacak çok şey var 
ama şimdilik bunlarla yetinelim ve gelecek 
yazılarda ülkenin genel ve çok ciddi sorunları-
na değinelim tekrar.

Yine Bodrum üzerine
Can PULAK                                                  can.pulak@gmail.com

06 ANKARA

ANKARA (AA) - Türkiye'nin 81 
kentinde 23 Nisan Ulusal Egemen-
lik ve Çocuk Bayramı ile TBMM'nin 
açılışının 104. yıl dönümü dolayı-
sıyla törenler düzenlendi. 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı dolayısıyla çok 
sayıda kişi, Anıtkabir'i ziyaret etti.

Anıtkabir, Milli Eğitim Baka-
nı Yusuf Tekin ve öğrenciler ile 
TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş 
başkanlığındaki devlet erkanının 
katıldığı resmi törenlerin ardından 
halkın ziyaretine açıldı.

Anıtkabir'in Akdeniz ve Anadolu 
kapılarının girişinde bekleyenler, 
Atatürk posterleri ve Türk bayrak-
larıyla Ata'nın huzuruna çıktı.

Bazı öğrenciler de okulda 
düzenlenen törenlerinin ardından 
yöresel kıyafetleriyle Anıtkabir'e 
geldi. 

"ÇOCUKLAR BANA UMUT 
VERİYOR"
Muğla'dan Anıtkabir'i ziyarete 

gelen 77 yaşındaki emekli öğretmen Fehmi 
Özturan, "Gerçekten çocuklar büyük umu-
dumuz. Burada konuştuğum çocuklar ve 
gençler bana umut verdi." ifadesini kullandı.

Ailesiyle Ata'nın huzuruna çıkan Çiğdem 
Güney, "Ata'mızı ziyaret etmek için geldim, 
9 yaşındayım, Atatürk'ü çok seviyorum. 
Herkesin 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı kutlu olsun." dedi.

Alanda arkadaşlarıyla hatıra fotoğrafı 
çektiren Crystal Epylfen, Çin'den arkadaşla-
rıyla önce İstanbul'a geldiklerini ve ardın-
dan Ankara'ya geçerek Anıtkabir'i ziyaret 
ettiklerini belirtti.

Crystal Epylfen, "Burada herkesin 
vatansever olduğunu hissediyorum ve aynı 
zamanda vatandaşların Atatürk ile çok 
güçlü bir bağı olduğunu da görüyorum." 
değerlendirmesinde bulundu.

Anıtkabir'i ziyaret etmek 
için Adana'dan geldiğini 
söyleyen 35 yaşındaki 
İpek Beder, "Şimdi oto-
büsten indim. Burada 
olmaktan mutluluk 
duyuyorum. Bu kadar 
insanı da burada gör-
mek gerçekten güzel. 
Gençlerden umutluyum." 
diye konuştu.

11 yaşındaki Zeynep 
Yayla, Karabük'ten Anıtkabir'i 
ziyaret etmek için geldiklerini 
söyleyerek, Atatürk'e 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nı kendilerine 
armağan ettiği için minnettar olduğunu dile 
getirdi.

Eşi ve oğluyla Anıtkabir'i ziyaret eden 
Sergen Yanık, "Çocuğumuz 1 yaşını doldur-
madan Atatürk sevgisini ona aşılamak için 
geldik. Çocuğumuzun o hissiyatı, manevi-
yatı, ruhu burada aldığını gördük. Ata'mızın 
huzurunda olmaktan çok mutluyuz." dedi.

İSTANBUL
İstanbul'da 23 Nisan Ulusal Egemenlik 

ve Çocuk Bayramı kutlamaları kapsamında 
Taksim Cumhuriyet Anıtı'na çelenk sunuldu.

İstanbul Valiliğince düzenlenen törene, 
İstanbul Vali Yardımcısı Mustafa Kaya, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, İstanbul İl Milli Eğitim Mü-
dürü Murat Mücahit Yentür ve diğer protokol 
üyeleri ile çeşitli ülkelerden gelen çocuklar 
katıldı.

Törende, İstanbul Üniversitesi Itri Güzel 

Sanatlar Lisesi öğrencileri kısa 
bir konser verirken, Ümraniye 
TEV Zahide Zehra Garring 
Ortaokulu öğrencilerinden olu-
şan halk oyunları ekibi gösteri 
yaptı.

Saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı'nın okunmasının ardın-
dan anıta çelenk bırakıldı.

Resmi törenin bitmesi ve 
Vali Yardımcısı Kaya ile İl Milli 
Eğitim Müdürü Yentür'ün alan-
dan ayrılmasının ardından 
İBB tarafından yeni bir tören 
daha yapıldı.

Törende, öğrenci Tuana 
Ece Onay, "23 Nisan Söyledi" 
şiirini okudu.

Daha sonra İmamoğlu, za-
bıta mangası eşliğinde İBB çelen-

gini Taksim Cumhuriyet Anıtı'na 
bıraktı. Ardından bazı siyasi 

partilerin ve sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri 
de anıta çelenk sundu.

İmamoğlu, töre-
nin ardından basın 
mensuplarına yaptığı 
açıklamada, Taksim 
Meydanı'nın önemine 

değindi.
23 Nisan'ın, milli ege-

menlik 
duygusuyla beraber çocukların bayramı ol-
duğuna işaret eden İmamoğlu, "Çocukların, 
aslında özgürlüğü. Bugün neyi haykırıyo-
ruz? 'Filistin'de çocuklar ölmesin.' diyoruz. 
Ya da başka savaş olan ülkelerde çocuklar 
savaşlarda katledilmesin, öldürülmesin 
istiyoruz. Aslında dünyada her çocuğun 
özgürlüğünü talep ediyoruz. Bir şehrin, bir 
ülkenin uygarlık seviyesi, çocuklarının ne 
kadar mutlu, huzurlu ve umutlu olduğuyla 
paraleldir. Biz umut ederiz ki o çağdaşlık 
seviyesini bu milletin bütün evlatlarına ya-
şatan yöneticiler olalım." ifadelerini kullandı.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, tüm yurtta coşkuyla kutlandı

ATATÜRK’ün bıraktığı 
miras 104 yıldır ayakta

ANKARA (AA) - Türkiye 
Büyük Millet Meclisi (TBMM) 
Başkanı Numan Kurtulmuş 
başkanlığındaki devlet 
erkanı, TBMM'nin açılışı-
nın 104. yıl dönümü ve 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı dolayısıyla 
Anıtkabir'de düzenlenen 
törene katıldı.

Törende Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel, Aile ve Sosyal Hizmet-
ler Bakanı Mahinur Özdemir 
Göktaş, TBMM Başkanve-
killeri Bekir Bozdağ, Gülizar 
Biçer Karaca, Celal Adan, 
AK Parti Genel Başkanve-
kili Mustafa Elitaş, AK Parti 
Grup Başkanı Abdullah Gü-
ler, TBMM Başkanlık Divanı 
üyeleri, milletvekilleri, siyasi 
parti temsilcileri ile TBMM 
idari personeli yer aldı.

Aslanlı Yol'dan yürüye-
rek Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ün mozolesine 
gelen heyet, TBMM Başkanı 
Kurtulmuş'un mozoleye çe-
lenk bırakmasının ardından 
saygı duruşunda bulundu ve 
İstiklal Marşı'nı okudu.

Misak-ı Milli Kulesi'ne 
geçerek Anıtkabir Özel 
Defteri'ni imzalayan Kurtul-
muş, şunları yazdı:

"Aziz Atatürk, ilk başkanı 
olduğunuz, milli irademi-
zin simgesi Türkiye Büyük 
Millet Meclisi'nin, sizlerin 
önderliğinde açılışının 104. 
yıl dönümü için buradayız. 
Bir bağımsızlık ve kurtuluş 
manifestosu olan bu kuru-
luş kararı, milli güçleri aynı 
çatı altında ve ortak amaç 
doğrultusunda toplamayı 
başarmıştı.

Bundan 104 yıl önce 
milletimizi bir araya getire-
rek bir diriliş destanı yaz-
dınız. Türkiye Büyük Millet 
Meclisi'nin 23 Nisan 1920'de 
hangi güç koşullar altında 
kurulduğunu bugünlerde 
çok daha iyi idrak ediyoruz. 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramımızı büyük bir coş-
kuyla kutluyoruz. Meclisimi-
zin dünya çapındaki saygın 
konumuyla kıvanç duyuyo-
ruz. Milletimizden aldığımız 
emanetle, Cumhuriyet'imizin 
ikinci asrının 'Türkiye Yüzyılı' 
olması için var gücümüzle 
çalışıyoruz, hedefimiz mua-
sır medeniyetler seviyesini 
aşmaktır. Bu heyecan, şevk 
ve ilhamla milletimizi temsil 
etmek bizim için büyük bir 
onur.

Cumhuriyet'imizin ikinci 
asrında milli egemenlik ve 
tam bağımsızlık ilkelerinden 
asla vazgeçmeyeceğiz. 
Türkiye Büyük Millet Meclisi, 
'önce insan ve vatan' anlayı-
şıyla, demokrasi ve Cumhu-

riyet ilkelerine bağlı olarak 
kararlılıkla yoluna devam 
edecektir.

Günümüzde, savaş ve 
kriz bölgelerinde çocuk 
olmak, ne yazık ki dünyanın 
en zor yüklerinden biri haline 
gelmiştir. Dileğimiz, ülkemiz-
deki ve yeryüzündeki ço-
cukların yüzlerinin gülmesi, 
gülüşlerinin hiç eksilmeme-
sidir. Geleceğimizin teminatı 
olan çocuklarımızın bayram 
coşkusu ve sevinçlerini 
paylaşıyor, onların bilinçli, öz 
güvenli, vatanına ve mede-
niyetine bağlı bireyler olarak 
yetişmeleri için her türlü 
çabayı göstermeye devam 
ediyoruz.

Milli egemenlik temeline 
dayalı demokrasimizin ve 
cumhuriyetin, toplumsal 
barış ve çocuklarımızın 
geleceğe güvenle bakışı için 
en büyük güvence olduğu-
nun bilincindeyiz. 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı'nı en içten dilekle-
rimle kutluyor, çocuklarımızın 
ve milletimizin refahı içinde 
nice nice bayramlara erişme-
yi temenni ediyorum.

Hiç şüphesiz, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi, Misak-ı 
Milli hedefleri doğrultusunda 
ülkemizin geleceğini teminat 
altına almaya devam ede-
cektir. Başta Mustafa Kemal 
Atatürk ve Birinci Meclisi-
mizin fedakar milletvekilleri 
olmak üzere Milli Mücade-
le'mizin kahramanlarını ve 
aziz şehitlerimizi minnetle 
yad ediyorum. Ruhunuz şad 
olsun."

TBMM BAŞKANI 
KURTULMUŞ 
ÇOCUKLARI KABUL 
ETTİ
TBMM Başkanı Numan 

Kurtulmuş, 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı dolayısıyla koltuğunu 
Altındağ Güneşevler Şehit 
Hasan Cevher Ortaokulu 
6. sınıf öğrencisi Aysima 
Arslan'a devretti.

Kurtulmuş, TBMM Baş-
kanlığı Divan Salonu'nda, 
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Te-
kin ile çeşitli okullardan ge-
len öğrenci ve öğretmenleri, 
23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı kutlama-
ları kapsamında kabul etti.

Çocukları TBMM'de 
ağırlamaktan memnuniyet 
duyduğunu belirten Kur-
tulmuş, dün TBMM Genel 
Kurulu'nda koltuğunu 6. sınıf 
öğrencisi Aysima Arslan'a 
devrettiğini ve Meclis'i çok iyi 
yönettiğini anımsattı. Katip 
üyeler ve geleceğin milletve-
killerinin de güzel bir oturum 
gerçekleştirdiğini vurgulayan 
Kurtulmuş, çocukları tebrik 
etti.

TBMM Başkanı Kurtulmuş başkanlığındaki 
devlet erkanı, Anıtkabir'i ziyaret etti
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

BİR TELGRAFLA 
DEĞİŞEN EĞİTİM HAYATI….

Eski Başbakanlardan  
Prof. Dr. Sadi Irmak  

“Atatürk’ten anılar” kitabında öğ-
rencilik , hocalık ve siyasi hayatın-
da yaşadığı olayları  bir araya ge-
tirdi… Bu anılar kitabının en ilginç 
anekdotu okumak için yurtdışına 
gitme konusundaki kararsızlığının 
nasıl yenildiğini anlattığı bölüm…
İşte  Prof. Dr. Irmak’ın anlatımıyla 
yurtdışına gidişin kısa öyküsü;

“1923 yılı sonlarında İstanbul 
Üniversitesi’nde öğrenci oldu-
ğum sıralar, okul duvarında bir 

ilan gördüm: “Avrupa’ya talebe 
yollanacaktır.” Allah Allah  de-
dim, ülke yıkık dökük. Her yer 
virane…  Bu durumda  Avrupa’ya 
talebe göndermek lüks gibi gelen 
bir şey. Ama şansımı bir denemek 
istedim… 150 kişi içinden 11 kişi 
seçilmişiz. Benim ismimin yanına 
Atatürk “Berlin Üniversitesi’ne 
gitsin” diye yazmış… Vakit geldi. 
Sirkeci Garı’ndayım ama kafam 
çok karışık. Gitsem mi, kalsam 
mı? Beni orada unuturlar mı? Para 
yollarlar mı? Tam gitmeyeceğime 

karar verdiğim, geri döndüğüm 
sırada bir posta müvezzii (dağıtıcı-
sı) ismimi çağırdı: “Mahmut Sadi, 
Mahmut Sadi…” “Benim” dedim. 
“Telgrafın var.” Telgrafı açtım, 
aynen şunlar yazıyordu: “Sizleri 
(yurtdışında okumaya) bir kıvıl-
cım olarak yolluyorum, alevler 
olarak geri dönmelisiniz. Mustafa 
Kemal.” Bunu okuyunca düşün-
düklerimden utandım… “Şimdi 
gel de gitme, git de çalışma, dön 
de bu ülke için canını verme” 
dedim. Düşünün, 1923 yılında o 

kadar işinin arasında 11 öğrencinin 
nerede, ne zaman neler hissettiğini 
sezebilen ve ona göre telgraf çeken 
bir liderin önderliğinde bu ülke 
için can verilmez mi? Çok başarılı 
oldum. Kıvılcım olarak gittim, 
ülkeme alev olarak döndüm. İstan-
bul Üniversitesi Genel ve Beşeri 
Fizyoloji Enstitüsü’nü kurdum, 
Kürsü Başkanı oldum. Daha sonra 
ülkemin Başbakanlığını yaptım. 
Ben kim miyim? Ben sadece iki 
satırlık bir telgrafın yarattığı bilim 
adamıyım!” 

Mansur Yavaş 23 Nisan’da başkanlık 
koltuğunu Muhammed Uğur’a bıraktı
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı”nda başkanlık koltuğunu 
bu yıl Muhammed Uğur’a bıraktı. Kendisine tweet atarak otizmli oğlu Muhammed Uğur için 23 Nisan’da koltuğuna oturmasını 
isteyen anneye kayıtsız kalmayan Yavaş, “Tabii ki koltuk Muhammed Uğur’un hakkı, Onu tanıdığımız için çok mutluyuz” dedi

HABER MERKEZİ- An-
kara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş, “23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı”nda baş-
kanlık koltuğunu bu yılda 
Muhammed Uğur’a bıraktı.

“ONU TANIDIĞIMIZ 
İÇİN ÇOK MUTLUYUZ”
Muhammed Uğur’un an-

nesi tarafından Yavaş’a tweet 
üzerinden iletilen, “Keşke bu 
23 Nisan’da benim otizmli oğ-
lum birkaç saatliğine Mansur 
Yavaş’ın yerine geçse… Ne 
dersiniz başkanım, olur mu 
kabul eder misiniz oğluma 
makamınızı vermeyi” mesajı-
na kayıtsız kalmayan Yavaş, 
“Tabii ki koltuk Muhammed 
Uğur’un hakkı, Onu tanı-
dığımız için çok mutluyuz” 
sözleriyle makam koltuğunu 

Muhammed Uğur’a bıraktı.
TEŞEKKÜR EDERİM 
MANSUR DEDE
Kalpleri ısıtan diyalog-

da Yavaş, “Başkan kravatı 
bunlar, rengini aynı seçmişiz 
bugün” ifadelerine karşı-
lık Muhammed Uğur ise, 
“Mansur dedeye gideceğim, 
koltuğuna oturacağım dedim. 
Teşekkür ederim Mansur 
dede” sözleriyle yanıt verdi.

GÖKSU VE SUSUZ MAHALLELERİ ARASINDAKİ TRAFİK SORUNU ÇÖZÜLÜYOR:

HABER MERKEZİ- An-
kara Büyükşehir Belediyesi, 
Göksu ve Susuz Mahalleleri 
arasındaki trafik akışının hızlı, 
güvenli ve kesintisiz şekilde 
bağlantılarının sağlanması için 
harekete geçiyor. İstanbul Yolu 
Eryaman bağlantı kavşağı 
için İstanbul Yolu üzeri giriş 
kapısı sonrasına gidiş geliş 
toplam 8 şeritli köprülü kav-
şak ve Göksu tarafına gidiş 
geliş olmak üzere 4 şeritli vadi 
köprüsü yapılacak. Çalışmalar 

nedeniyle trafik akışı alternatif 
güzergâhlara yönlendirilecek.

Yıllardır bölge halkının tra-
fik sorunu yaşadığı Göksu ve 
Susuz Mahalleleri arasındaki 
bağlantı için Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi harekete geçti.

324 milyar 645 milyon iha-
le bedeli ile yapımına başlanı-
lacak köprülü kavşak ve vadi 
köprüsü işi nedeniyle 25 Nisan 
2024 tarihinden itibaren trafik 
akışı alternatif güzergâhlardan 
sağlanacak.

8 ŞERİTLİ KÖPRÜLÜ 
KAVŞAK VE 4 ŞERİTLİ 
VADİ KÖPRÜSÜ 
BÖLGE TRAFİĞİNİ 
RAHATLATACAK
Başkent trafiğine nefes 

aldıracak olan İstanbul Yolu 
Eryaman bağlantı kavşağı için 
İstanbul Yolu üzeri giriş kapısı 
sonrasına gidiş geliş 8 şeritli, 
köprülü kavşak ve Göksu 
tarafına da gidiş geliş toplam 4 
şeritlik vadi köprüsü yapımı işi 
başlıyor.

Köprülü kavşak ve vadi 
köprüsü yapım işi sayesinde, 
Göksu ve Susuz Mahalleleri 
arasında hem trafik akışı 
hızlanacak hem de güvenli ve 
kesintisiz şekilde bağlantılar 
sağlanacak.

25 Nisan tarihinden itiba-
ren Fatih Sultan Bulvarının 
Ankara-İstanbul istikametin-
den iki şerit gidiş-geliş olarak 
sağlanacak. İstanbul-Ankara 
geliş istikameti ise proje süre-
since kapalı olarak kalacak.

Köprülü kavşak ve vadi 
köprüsü yapımı başlıyor

Türkiye Karting Şampiyona-
sı 1. ayak yarışları 20-21 

Nisan tarihlerinde 5 ayrı kategoride, 
66 sporcu katılımıyla TOSFED Kör-
fez Karting Pisti’nde gerçekleştirildi.

Bursa Uludağ Motorspor 
Kulübü (BUMOSK) tarafından ICR-
YPEX, MOTUL ve Batı Kurumsal 
katkılarıyla düzenlenen organizas-
yonda, micro kategoride Türkiye’nin 
en genç karting pilotu ünvanını 
alan 5 yaşındaki Borusan Otomo-
tiv Motorsport Karting pilotu Zayn 
Sofuoğlu birinci, Enes Hakkı Yeten 
ikinci, Bulut Tırınk üçüncü oldu.

Mini kategoride birinciliğin sa-
hibi Dynamic Racing Team’den Ali 
Fuat Miras olurken, ikinciliği BOM 

Karting takımından Efe Ayhan ve 
üçüncülüğü de aynı takımdan Rüz-
gar Evci elde etti. Junior kategoride 
Demir Sağım, Turhan Erin Ünlüdo-
ğan, Ömer Ulaş Akbağ ilk üçü oluş-
turdu. Senior kategoride Dynamic 
Racing Team pilotu Kerim Sulyak 
birinci, Onur Müldür ikinci, Leyla 

Sulyak üçüncü oldu. Master katego-
ride ilk 3 ise Murathan Gür, İlyas 
Vurgeç ve Barış Karadeniz’den 
oluştu.

Kadınlar senior kategorisinde 
birinciliği Leyla Sulyak, ikinciliği 
Ayşe Çebi, üçüncülüğü Zeynep 
Çukurova kazandı. 

SÜRHAN ALTINKANAT

TOSFED Karting sezonuna hızlı başladı

Erdal Beşikçioğlu 
23 Nisan'ı halkla kutladı

Keçiören’in her noktasında 
23 Nisan coşkusu yaşandı

HABER MERKEZİ- Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün çocuk-
lara armağan ettiği 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı, Keçiören’in parklarında coşkuyla 
kutlandı. Keçiören Belediyesi’nin düzenlediği ve 
3 gün sürecek etkinlik takviminin ikinci gününde 
Keçiören parkları adeta şenlik alanına dönüştü. 
İlçenin 5 farklı noktasında bulunan parklarda 
çocuklar doyasıya eğlendi

Düzenlenen 23 Nisan Çocuk Şenliği’nin ikinci 
gününde ilçenin birçok noktasında bulunan parklar 
eğlenceli anlara sahne oldu. Şenlik kapsamda 
Kanuni, Nursultan Nazarbayev, Yunus Emre, Fatih 
Terim ve Abdul-
hakim Arvasi 
Parkı’nda 23 
Nisan kutla-
maları yapıldı. 
Palyaço gös-
terisi eşliğinde 
çocuklara 
patlamış mısır 
ve pamuk 
şekeri ikram edildi. Parklardaki eğlenceli kutla-
malarda parmak ve yüz boyama etkinlikleri de 
gerçekleştirildi.

MİNİK ÖĞRENCİLERDEN 23 NİSAN’A 
ÖZEL GÖSTERİ
Öte yandan Keçiören Belediyesi bünyesinde 

hizmet veren Gül Kreş Adası öğrencileri tarafından 
23 Nisan’a özel hazırlanan birbirinden renkli gös-
teriler Necip Fazıl Kısakürek Tiyatro Salonu’nda 
sahnelendi. Etkinlikte çocuklar şarkı söyledi, şiir 
okudu ve dans ettiler. İstiklal Marşı ve Andımızı 
coşkuyla okuyan minikleri, Keçiören Belediye Baş-
kan Yardımcısı Emir Can Tunç yalnız bırakmadı.

HABER MERKEZİ- Etimesgut’ta 23 Nisan 
coşkusu sokaklara taştı. Başkan Beşikçioğlu 
çocukların elinden tuttu, halkla birlikte yürüdü, 
Atatürk Anıtı’na çelenk koydu. Koltuğunu minik 
Talha’ya devreden Beşikçioğlu, Atatürk vurgusu 
yaptı.

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin (TBMM) 
açılışının 104. Yıl dönümünde, 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı Etimesgut’ta coş-
kuyla kutlandı. Etimesgut Belediye Başkanı Erdal 
Beşikçioğlu düzenlenen korteje çocuklarla birlikte 
katıldı. Korteji bando takımının yanı sıra 7’den 
70’e yüzlerce Etimesgutlu eşlik etti.

Çevredeki esnaf ve vatandaşlarda Türk 
Bayrağı ve Atatürk fotoğrafları açarak yürüyüşe 
alkışlarla destek verdiler. Başkan Beşikçioğlu halkı 
selamlayarak halkın bayramını tebrik etti.

ATATÜRK ANITI’NA ÇELENK
Etimesgut Kaymakamlığı önünde sona eren 

yürüyüşün ardından Başkan Beşikçioğlu Atatürk 
Anıtı’na çelenk koydu. CHP Etimesgut İlçe Baş-
kanlığı, Türkiye Emekli Astsubaylar Derneği (TE-
MAD)  ve Atatürkçü Düşünce Derneği tarafında da 
Atatürk Anıtı’na çelenk koyuldu. Saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından öğrenci-
ler tarafından şiirler okundu. Program Belediye 
Başkanılğı’nda devam etti.

KOLTUĞU TALHA’YA DEVRETTİ
Beşikçioğlu kendisini ziyarete gelen çocuklar-

la bir araya gelerek sohbet etti. Beşikçioğlu,  23 
Nisan nedeniyle koltuğunu Zekiye Güdüllüoğlu 
İlkokulu öğrencisi Talha Barut’a devretti. Çocuklar 
yeni Başkan’dan park ve oyun alanı isterken, Be-
şikçioğlu da not alarak bu isteklerin en kısa sürede 
yerine getirileceğini söyledi.

Beşikçioğlu yaptığı açıklama da 23 Nisan’ın 
gün boyunca  halkla birlikte iç içe coşkuyla 
kutladıklarını ifade ederek, “Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nin kuruluşunun 104. yılını kutlamanın 
gurur ve mutluğunun içerisinde olduğumuz bu 
günde,  23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı içtenlikle kutluyor, yürek dolusu sevgi-
ler sunuyorum” dedi.
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Özgür Özel’in genel başkan seçilmesi 
ile emekten, emekçiden, garibandan, 

emekliden, dar ve sabit gelirli kitleden yana 
tavrını daha öne çıkaran CHP, önümüzdeki 
günlerde  “Büyük emekli mitingi” yapacak.

Yeri ve tarihi henüz netleşmeyen mitingde 
10 bin TL aylığa mahkum edilen, intibak ve 
seyyanen zam talebi duymazdan gelinen, aldığı 
sağlık hizmetinden yapılan kesintiler sonlandı-
rılmayan, en düşük aylığın asgari ücrete eşit-
lenmesini haykıran, yılda dört aylık tutarında 
ikramiye ödenmesini isteyen milyonların sesi 
dile getirilecek.   

Seçim meydanlarında açlık sınırı altındaki 
aylıkla geçinmeye çalışan emekli, dul ve yeti-
min, asgari ücretlinin, atanamayan öğretmenle-
rin, stajyer ve çırakların, ücreti giderek eriyen 
emekçinin sorunlarını dile getiren Özgür Özel,  
ödülünü 31 Mart’ta sandıklardan birinci parti 
çıkarak aldı.

Yüzde 38 oyla 14 büyükşehir, 21 il, 337 
ilçe ve 48 belde olmak üzere toplam 420 be-
lediye başkanlığı kazanan CHP, 1977 yılında 
“Karaoğlan” Bülent Ecevit’in 1977 seçimi 

başarısının ardından en büyük utkuyu yaşadı.  
420 belediye başkan 5 yıl süre ülke nüfusu-
nun yüzde 65’nin yaşadığı, ekonominin yüzde 
80’nini oluşturan büyükşehir, il, ilçe ve belde-
leri yönetecek.

14-28 Mayıs yenilgisinin ardından “De-
ğişim” sloganı ile gerçekleştirilen kurultayda 
CHP’nin 8. genel başkanı olan Özgür Özel, 
mütevazı yapısı, alçakgönüllü tutumu, yerel 
seçimlerde genç ve kadın adayları öncelemesi, 
yoksulluktan bunalan dar gelirlinin sorunlarını 
sürekli dillendirmesi CHP’yi yıllardır baskıla-
yan yüzde 25’lik cam tavanı kırdırdı.

Seçildiğinde kuşku ile bakılan, “emanet-
çi” denilerek burun kıvrılan CHP’nin çiçeği 
burnunda ki başkanı 31 Mart başarısı ile 

önyargıları tuzla buz etti. Olağanüstü gelişme 
yaşanmazsa Özgür Özel uzun süre koltuğunu 
koruyacaktır.

CHP’nin yerel seçim başarısında kuşkusuz 
emekli, emekçi, dul, yetim, esnaf ve çiftçinin 
tercihi önemli rol oynadı. Yüksek enflasyon 
ve hayat pahalılığı altında inim inim inleyen 
milyonların ekonomik talebine siyasi iradenin 
kulak tıkaması, güdük zamlara layık görmesi 
sandığa tepki olarak yansıdı.

CHP, bu tepkiyi aylar öncesinden görerek 
akıllı politika ile seçim meydanlarında değer-
lendirdi. Özgür Özel’in içten hitabı seçmen 
üzerinde olumlu etki oluşturdu. Nereye gitse, 
hangi meydanda konuşsa hep emekliyi, emek-
çiyi, öğretmenleri, kuryeleri, stajyer ve çırak-

ları öne çıkardı. Aslında uzun süredir unutulan 
halkçılık ilkesini, garibandan yana olmanın, 
dara düşenin yardımına koşan anlayışı yeniden 
CHP’nin bir numaralı gündemi yaptı Özgür 
Özel. Olması gereken de buydu. 

Sosyal demokrat CHP, oy toplama tutkusu 
ile uzun yıllar yelkenini sağa açmış, kuruluş 
değerlerinden epey ırak kalmıştı. Ne ki beklene 
başarı bir türlü sağlanamamıştı. Laiklik ilkesi 
CHP’nin olmazsa olmazı idi. Bu ilke geçmiş 
genel başkanlar döneminde hep ıskalandı. 

Eğer, samimi söylemlerle halkın yaşadığı 
derin sorunları dile getirir, sosyal belediyeciliği 
önceler, kuruluş ilkelerinden ödün vermez, kol-
tuk hırsı uğruna sağ partilere bol keseden vekil 
dağıtmadan da seçimlerden yengi ile çıkarsa-
nız. 31 Mart’ta olduğu gibi.

Yeter ki hep halkın ve garibanın yanında 
olun, onlara içten yaklaşın. Emekli mitingi 
düzenlemek, sesleri olmak CHP’nin temel 
ödevlerinden biri. Kuşkusuz diğer dar gelir-
linin sorunlarına dikkat çekici mitingler de 
yapılacaktır.

CHP’den büyük emekli mitingi

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

ANKARA (AA) - Düşman işgali 
altındaki Anadolu ve Rumeli toprak-
larında, Mustafa Kemal Paşa'nın 
önderliğinde Kurtuluş Savaşı'nı baş-
latacak ve Cumhuriyete giden yolda 
önemli adımlar atılmasını sağlayacak 
Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) 
104 yıl önce 23 Nisan'da açıldı. 
TBMM’nin açılışı, kurtuluş mücade-
lesinin en önemli safhalarından birisi 
oldu.

Osmanlı İmparatorluğu'nun 1. 
Dünya Savaşı'ndan yenik çıkmasının 
ardından, Mondros Mütarekesi'ne 
rağmen ülkenin işgal edilmeye 
başlanması üzerine Mustafa Kemal 
Paşa, 19 Mayıs 1919'da Samsun'a 
çıktı.

Amasya Tamimi ile Erzurum ve 
Sivas kongrelerinde alınan kararlar, 
''ulusun egemenliğini yine ulusun 
sağlayacağı''nı ortaya koydu.

1919 sonbaharında yapılan 
seçimlerden sonra Osmanlı Me-
busan Meclisi 12 Ocak 1920'de, 
168 üyesinden 162'sinin katılımıyla 
toplandı. Mustafa Kemal, Erzurum 
mebusu seçilmişti ancak o Ankara'da 
kaldı. Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i 
Hukuk Cemiyeti yanlısı milletvekilleri-
nin çoğunlukta olduğu bu Meclis, 28 
Ocak 1920'de yaptığı gizli oturumda 
Misakımilli'yi kabul etti.

İstanbul'un 16 Mart'ta işgali ve 
Milli Mücadele yanlılarının tutuklan-
maya başlamaları üzerine milletvekil-
leri ve aydınlar, Ankara'ya kaçmaya 
başladı.

Mebusan Meclisi de 18 Mart'ta 
son kez toplanarak, Meclisin süresiz 
olarak tatil edilmesini kararlaştırdı.

Mustafa Kemal, 19 Mart 1920'de 
yayımladığı genelgeyle ''Ankara'da 
olağanüstü yetkili bir Meclis''in topla-
nacağını duyurdu.

Genelgede, ''Ulusun bağımsızlığı-
nı ve devletin kurtarılmasını sağla-
yacak önlemleri düşünüp uygulamak 
üzere ulusça olağanüstü yetki verile-
cek bir Meclisin Ankara'da toplantıya 
çağrılması ve dağıtılmış olan mebus-
lardan Ankara'ya gelebileceklerin de 
bu Meclise katılmaları'' istendi.

Bu amaçla yapılacak seçimle be-
lirlenen milletvekilleri ile dağıtılan Os-
manlı Mebusan Meclisinden kaçarak 
Ankara'ya gelebilenlerden 84'ü, ilk 
Mecliste yer aldı. Mustafa Kemal, 

22 Nisan 
1920'de Büyük Millet Meclisi'nin 
açılışını duyurduğu genelgesinde ise 
bundan böyle ''bütün sivil ve askeri 
makamların ve bütün ulusun emir 
alacağı en yüksek kat''ın bu Meclis 
olacağını kaydetti.

23 Nisan 1920'de, Hacıbayram 
Camisi'nde cuma namazı kılınıp, 

kurbanlar 
kesildikten sonra ilk TBMM, İttihat ve 
Terakki Kulübü olarak yapılan binada 
açıldı. Cumhuriyete giden yolda 
büyük adımlar atılmasını sağlayacak 
Türkiye Büyük Millet Meclisinin 104 
yıl önce 23 Nisan'da açılması, Türki-
ye Cumhuriyetinin kurtuluş mücade-
lesinin en önemli safhalarından birisi 

oldu.
MİLLİ İRADE
TBMM, açıldığından bu yana milli 

iradenin yansımasının simgesi oldu. 
TBMM'nin ilk Başkanı Mustafa Kemal 
Atatürk, 1 Mart 1920 tarihinde Mec-
lisin 4. toplantı yılının açılışında da 
bunun önemine dikkati çekti.

Atatürk'ün sözleri tutanaklara 
şöyle yansıdı:

"Hep birlikte bakışlarımızı, vicda-
nımızın merkezi olan millete dikelim. 
Orada erdemin, vefa ve içten bağlılı-
ğın, yenileme arzusunun, egemenlik 
aşkının ve geleceğin sönmeyen 
ateşi yanmaktadır. Bu kutsal ateş, 
kendi içindeki bilgisizlik ve karanlığı 
yakacak ve bağımsızlığımızın önüne 
dikilecek olan bütün engelleri yıka-
caktır. Efendiler, millet önünde, onun 
hak ettiği bağımsızlığın önünde, onun 
layık olduğu gelişme ve yenileme 
arzusu önünde, her kuvvet ancak 
milletin irade ve amaçlarına uymak 
şartıyla yaşayabilir. Milletin irade ve 
amaçlarına uymayanların talihi hüs-
randır, çökmedir.''

TBMM'nin açılışı, kurtuluş mücadelesinin 
en önemli safhalarından biri oldu

Mustafa Kemal Paşa'nın önderliğinde Kurtuluş Savaşı'nı başlatacak ve Cumhuriyete gi-
den yolda önemli adımlar atılmasını sağlayacak Büyük Millet Meclisi, 104 yıl önce açıldı

ANKARA (AA) - Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), çocuklara istatistiği sevdirmek ve veri 
okuryazarlığını artırmak için hayata geçirdiği 
"TÜİK Çocuk" portalını güncelledi.

TÜİK'ten yapılan açıklamaya göre, söz 
konusu portala "https://tuikcocuk.tuik.gov.tr" 
web adresi üzerinden erişilebiliyor.

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 
(UNICEF) Türkiye Ofisiyle yürütülen çalış-
mayla istatistikle ilgili kavramların çocuklara 
eğlenceli şekilde öğretilmesi ve onların geli-
şimlerine katkıda bulunulması hedefleniyor.

Portalda, temel kavramlar arasında yer 
alan veri, bilgi, istatistik gibi konuların yanı 
sıra aritmetik ortalama, ortanca, mod gibi te-
rimler bulunuyor, sıklık tablosu ile grafik türleri 
açıklamalarla sunuluyor.

Portalda; Türkiye, çocuk hakları ve istatis-
tik bilimine dair bilgilerin yer aldığı 3 video ile 
saklambaç, körebe, sek sek gibi geleneksel 
çocuk oyunlarıyla ilgili bölüm de bulunuyor.

Portal aracılığıyla çocuklar isim, doğum 
tarihi, boy, kilo gibi bilgilerini girerek, kendi-
leriyle ilgili istatistiklere erişebiliyor. Farklı bi-
çimlerde isim sertifikası oluşturma imkanı da 
sağlayan portalda, çocukların ilgisini çekecek 
oyunlar, gezegenlere ait bilgiler ve TÜİK'in 
tanıtıldığı bir "metaverse" dünyası yer alıyor.

Ayrıca portalla çocuk hakları ve sürdürüle-
bilir kalkınma konularında farkındalık oluştu-
rulması amaçlanıyor. Bu bağlamda, Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulunca kabul edilen "Çocuk 
Haklarına Dair Sözleşme" ve insanların karşı 
karşıya kaldığı temel sorunların çözümünü 
hedefleyen 17 sürdürülebilir kalkınma amacı 
çerçevesinde hazırlanan içerik bulunuyor.

Pedagog onayıyla son hali verilen portal 
ve TÜİK'in maskotu "Mod", 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nda çocuklara 
armağan edildi.

"TÜİK Çocuk" 
portalı güncellendi

ANKARA (AA) - Türk Dil Ku-
rumu (TDK), Türkçenin gücünü 
vurgulamak, zenginliğine dikkati 
çekmek ve kelimeler üzerine dü-
şünmeye teşvik etmek amacıyla 
"Günün Kelimesi" uygulamasını 
başlattı.

TDK'den yapılan açıklamaya 
göre, 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı'nda başlanı-
lan uygulama kapsamında, kuru-
mun tarihi binasının ön yüzüne 
asılan dijital ekranda her gün bir 
kelime paylaşılacak.

Trafiğin yoğun olduğu Atatürk 
Bulvarı'ndaki binadan, Türk bay-
rağının renkleriyle kırmızı zemin 
üzerine beyaz yazıyla paylaşı-
lacak kelimelerin, toplu taşıma 
yolcularının da dikkatini çekmesi 
hedefleniyor.

TDK Başkanı Prof. Dr. Os-
man Mert, konuya ilişkin, Türk 
dilinin zenginliğini göstermek, dil 
bilincini artırmak, dil hakkında 
düşündürmek amacıyla Ku-
rum olarak "günün kelimesini" 
seçerek paylaşmak istediklerini 
söyledi. Mert, şunları kaydetti:

"Bu uygulamaya 23 Nisan'da 
başlamak istedik çünkü dil milli 

egemenliğin ayrılmaz bir parça-
sı, ulusun kimliğinin ve kültürel 
değerlerinin temel taşı. Gün-
delik dilimize yabancı kelimeler 
katılmaya devam ederken kendi 
dilimizin güzelliğinin de altını 
çizmek gerekiyor. Dijital ekranda 
paylaşacağımız ilk kelimeyi se-
çerken Ulu Önder Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün 'Küçük hanımlar, 
küçük beyler…' olarak seslendiği 
ve 23 Nisan'ı armağan ettiği 
çocuklarımızdan hareket ettik. 
Aynı zamanda onun hitabı da 
olan 'çocuk' kelimesiyle başla-
dık. Süreç içerisinde paylaşaca-
ğımız kelimeleri milletimizin de 
katkılarıyla belirleyeceğiz. Yolu 
Atatürk Bulvarı'ndan geçenler 
binamıza bakmadan geçmesin. 
Uygulamanın ilerleyen süreç-
lerinde, dijital ekranda yer alan 
kelimeler halk tarafından belir-
lenecek. Türk Dil Kurumunun 
internet sayfası ve sosyal medya 
hesaplarına gönderilen 'günün 
kelimesi' önerileri değerlendirile-
rek dijital ekranda yer alacak. Bu 
sayede, toplumun dil hakkındaki 
tercihlerine ve görüşlerine de yer 
verilerek etkileşim sağlanacak."

Türk Dil Kurumu, 23 Nisan'da 
"Günün Kelimesi" uygulamasını başlattı

ANKARA (AA)- Türkiye'de 
ilkokul öncesi dönemde okullaşma 
oranı, son 5 eğitim öğretim yılında 
tüm yaş gruplarında artış gösterdi.

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) verilerinden yapılan derle-
meye göre, 2022-2023 öğretim yılı 
itibarıyla 19 milyon 904 bin 679 
öğrenci örgün öğretime devam 
etti.

Son 5 eğitim öğretim döne-
minde okul öncesi net okullaşma 
oranındaki artış dikkati çekti.

Bu kapsamda 2018-2019 öğretim 
döneminde 3-5 yaş grubunda yüzde 39,1 
olan net okullaşma oranı, 2022-2023 öğ-
retim döneminde 12,3 puan artışla yüzde 
51,4'e yükseldi. Geride kalan eğitim 
öğretim dönemi itibarıyla bu oran erkek 
çocuklarında yüzde 51,4, kız çocukların-
da yüzde 51,3 olarak kayıtlara geçti.

Söz konusu dönemde 4-5 yaş 
grubuna net okullaşma oranı 12,8 puan 
yükselişle yüzde 50,8'den yüzde 63,6'ya 
çıktı. Bu oranın erkeklerde yüzde 63,6, 
kızlarda yüzde 63,5 olduğu görüldü.

Net okullaşma oranları 5 yaş grubu 
açısından ele alındığında 2018-2019 
öğretim döneminde bu yaş grubunda 

okullaşma oranı 68,3 iken, 2022-2023 
döneminde 16,7 puan artarak yüzde 85'e 
ulaştı. Erkeklerde bu oranın yüzde 85,2, 
kızlarda yüzde 84,7 olduğu tespit edildi.

İlkokul seviyesinde net okullaşma ora-
nı 2022-2023 öğretim yılında yüzde 93,8, 
ortaokul seviyesinde yüzde 91,2, ortaöğ-
retim seviyesinde yüzde 91,7 oldu.

Öte yandan, 2022-2023 eğitim öğre-
tim döneminde ilkokul tamamlama oranı 
yüzde 98,5, ortaokul tamamlama oranı 
yüzde 96,3, ortaöğretim tamamlama ora-
nı ise yüzde 80,3 olarak hesaplandı.

Ortaöğretim okul tamamlama ora-
nı cinsiyete göre incelendiğinde, söz 
konusu dönemde erkek çocuklar için söz 
konusu oran yüzde 78,8, kız çocuklar için 
yüzde 81,8 olarak kayıtlara geçti.

İlkokul öncesi dönemde 
okullaşma oranı son 5 eğitim 
öğretim yılında arttı
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HARİKALAR DİYARI PARKINDA BULUNAN HAVUZLARDA MEMBRAN VE FİLTRASYON SİSTEMİ YAPIM İŞİ
ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ ÇEVRE KORUMA VE KONTROL DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Harikalar Diyarı Parkında Bulunan Havuzlarda Membran ve Filtrasyon Sistemi Yapım İşi yapım 
işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek 
olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgi-
ler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2024/493083
1-İdarenin
a) Adı : ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ ÇEVRE KORUMA VE KONTROL DAİRESİ BAŞ-
KANLIĞI
b) Adresi : Söğütözü Mahallesi 2185. Cadde No:6 06510 Söğütözü ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3125074420-4517 - 3123440081
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : 
https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Harikalar Diyarı Parkında Bulunan Havuzlarda Membran ve Filtrasyon Sistemi Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : Yaklaşık 105.000 m² Havuzun Membran ve Filtrasyon Sistemi Yenilen-
mesi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Sincan/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 45 (KırkBeş) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde
yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 15.05.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı Söğütözü Mahallesi 2185. Cadde No:6 E Blok Çanka-
ya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenici-
lere yaptırılamaz. İstekliler, ihale konusu yapım işinde alt yüklenicilere yaptırmayı düşündükleri iş-
lere ait listeyi teklif ekinde vereceklerdir.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından 
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde 
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşa-
vir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıl-
dır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri;
a) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olan istekliler yıl sonu bilançosunu 
veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini,
b) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olmayan istekliler, yıl sonu bilanço-
sunu veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini ya da bu kriterlerin sağ-
landığını göstermek üzere yeminli mali müşavir veya serbest muhasebeci mali müşavir tarafından 
standart forma uygun olarak düzenlenen belgeyi sunar.
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar / kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olması,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/ toplam aktif) en az 0,15 olması,

c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olması, yeterlik kriterleridir 
ve bu üç kriter birlikte aranır.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son üç yıla kadar olan yılların belge-
lerini sunabilirler. Bu takdirde belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden ye-
terlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait, aşağıda belirtilen belgelerden birini sunması ye-
terlidir;
a) Toplam cirosunu gösteren gelir tablosu,
b) Yapım işleri cirosunu gösteren belgeler,
İsteklinin cirosunun teklif ettiği bedelin % 25 inden, yapım işleri cirosunun ise teklif edilen bedelin 
% 15 inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin 
belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilecektir.
Bu kriterleri ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıl için sağlayamayanlar, ihalenin yapıldığı yıldan önce-
ki yıldan başlamak üzere birbirini takip eden son altı yıla kadarki belgelerini sunabilirler. Bu takdir-
de, belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp 
sağlanmadığına bakılır.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin 
% 100 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini göste-
ren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik ve 
mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde İş Deneyiminde değerlendirilecek benzer işlere dair tebliğde yer alan A-VIII Grup-
Baraj İşleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:

Belge Adı Açıklama
İnşaat Mühendisliği

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatla-
rın çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,2
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istene-
cektir.

T.C. ANKARA 15. ASLİYE 
HUKUK MAHKEMESİNDEN
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ESAS NO : 2023/545
KARAR NO : 2024/100
Ankara İli, Altındağ İlçesi Belencumafakılı Mah. . Cilt no: 97 hane no: 480, BSN: 16 , 
TC kimlik no: 11413053828 'de nüfusa kayıtlı Recep kızı Kiçeva 01/07/1952 doğumlu 
davacı Fatma Güvener'in adının "Fatima" olarak tesciline karar verilmiştir.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN’DAN CHP’LI ÖZEL ILE GÖRÜŞME AÇIKLAMASI: 

ANKARA (ANKA)-
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel'in kendisiyle görüş-
me talebinin olup olmadığı ve 
Anayasa çalışmalarına ilişkin 
sorunu üzerine "Şu an itibarıyla 
henüz böyle bir randevu talebi 
gelmiş değil, fakat olabileceğini 
düşünüyoruz. Dünyada birçok 
alanda değişimden söz edili-
yor. Sosyolojiler, teknolojiler, 
iklimler ve daha birçok zemin 
çok hızlı değişiyor. Bunu ayak 
uydurmak için de Türkiye'nin 
eskinin darbe ruhunu özünde 
barındıran anayasa metninden 
kurtulup yenilikçi ve özgürlükçü 
bir anayasaya kavuşma zama-
nı gelmiştir" ifadelerini kullandı. 
Erdoğan, DEM Partili belediye-
lere yönelik iddialar hakkında 
bir soruya da ''Birliğimize ve 
bütünlüğümüze böylesine kış-
kırtıcı eylemlerle el uzatmaya 
kalkanlara bundan önce hukuk 
zemininde hangi yanıt verildiy-
se aynısının ortaya konması 
sürpriz olmaz. Buna bir defa 
herkesin hazır olması gerekir. 
Sayın Devlet Bahçeli’nin yap-
mış olduğu açıklamalar Anaya-
sa hükmünün icrasından başka 
bir şey değildir. Aynı durum şu 
anda benim için de geçerlidir. 
Anayasa'nın hükümlerini kimler 
çiğnemeye kalkıyorsa bedelini 
de ödemeye hazır olmalıdır." 
karşılığını verdi.

Edinilen bilgiye göre, Cum-

hurbaşkanı Erdoğan, resmi 
temaslarda bulunmak üzere 
13 yılın ardından gittiği Bağdat 
ve Erbil'deki temaslarının 
ardından Ankara'ya dönüşünde 
uçakta gazetecilerin soruları 
yanıtladı.

Anayasa çalışmaları ve 
CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel'in görüşme talebinin olup 
olmadığına ilişkin soru üzerine 
Erdoğan, şu değerlendirmede 
bulundu:

"Şu an itibarıylae henüz 
böyle bir randevu talebi gelmiş 
değil. Fakat olabileceğini 
düşünüyoruz. Dünyada birçok 
alanda değişimden söz edili-
yor. Sosyolojiler, teknolojiler, 
iklimler ve daha birçok zemin 
çok hızlı değişiyor. Bunu ayak 
uydurmak için de Türkiye'nin 
eskinin darbe ruhunu özünde 
barındıran anayasa metninden 
kurtulup yenilikçi ve özgürlük-
çü bir anayasaya kavuşma 
zamanı gelmiştir. Yani bu 
konuda CHP'nin de böyle bir 
değişime destek verebileceği 
düşüncesinde ve inancında-
yım. Bu görüşme sağlandığın-
da tabii ki anayasa konusu da 
bizim görüşme başlıklarımızın 
arasında yer alacaktır. Kaldı 
ki Meclis Başkanımızın da 
liderlerle yapacağı görüşme-
lerde bu konuları onlarla ele 
alma düşüncesinin olduğunu 
biliyorum. Doğrusu ben de 
bize çok ama çok dar gelen 

bu mevcut anayasayla ilgili 
liderler olarak neler yapabili-
riz, bunları konuşmakta fayda 
var diye düşünüyorum. Sayın 
Özel'in bu ziyaretinin gerçek-
leşmesi halinde kendisiyle de 
bunları konuşarak böyle bir 
adımı atabileceğimizi kendisine 
teklif etmekten daha doğal bir 
şey olmaz. Biz Türkiye Yüzyılı 
vizyonumuzun en önemli 
köşe taşlarından biri olan yeni 
anayasa çalışmalarıyla ilgili 
çalışmaktan, gayret etmekten 
geri durmayacağız. Milletimize 
yeni ve demokratik bir anayasa 
kazandırana kadar gayretimiz 
sürecektir."

"BAHÇELİ'NİN 
AÇIKLAMALARI 
ANAYASA HÜKMÜNÜN 
İCRASINDAN BAŞKA 
BİR ŞEY DEĞİL"
Erdoğan, Mardin ve 

Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyeleri'nin meclis açılı-
şında yaşandığı iddia edilen 
olaylara ilişkin şunları kaydetti:

"Bu konuyu İçişleri Ba-
kanlığımız şu anda kapsamlı 
bir şekilde incelemektedir. 
Türkiye'de hepimizi temsil 
eden değerler vardır. Bunları 
dışlamak, bunlara saygısızlık 
etmek, birlik ve bütünlüğümüze 
kastetmek anlamına gelir ve 
tabii ki hukuk devletinde bunun 
da bir karşılığı vardır. Bunları 
daha önce de söyledim. Teröre 
destek vermek, terörle müşte-

rek hareket etmek şüphesiz ki 
bizim değerler silsilemize saldı-
rıdır ve bununla ilgili olarak da 
Anayasanın çok açık hükümleri 
vardır. Türk'ü de Kürt'ü de Laz'ı 
da Çerkez'i de diğer gruplar da 
bu ülkenin hür ve eşit vatan-
daşlarıdır. Bunu değiştirmeye 
kimsenin gücü yetmez ve 
yetmeyecek. Birliğimize ve 
bütünlüğümüze böylesine kış-
kırtıcı eylemlerle el uzatmaya 
kalkanlara bundan önce hukuk 
zemininde hangi yanıt verildiy-
se aynısının ortaya konması 
sürpriz olmaz. Buna bir defa 
herkesin hazır olması gerekir. 
Sayın Devlet Bahçeli’nin yap-
mış olduğu açıklamalar Anaya-
sa hükmünün icrasından başka 
bir şey değildir. Aynı durum şu 
anda benim için de geçerlidir. 
Anayasa'nın hükümlerini kimler 
çiğnemeye kalkıyorsa bedelini 
de ödemeye hazır olmalıdır."

"MİLLETİMİZİN FAHİŞ 
FİYAT YÜKÜ ALTINDA 
EZİLMESİNE MÜSAADE 
ETMEYECEĞİZ"
''Kafe ve restoranlara yö-

nelik boykot ve fahiş fiyatlara'' 

yönelik bir soruya da Erdoğan, 
şu yanıtı verdi:

"Burada temel 
önceliğimiz her şeyden önce 
vatandaşımızın refahıdır. Fahiş 
fiyatlarla mücadelede yeni ve 
daha caydırıcı tedbirler ortaya 
koyabiliriz. Aşırı kar hırsı 
dizginlenmediği müddetçe ne 
kadar maaş artışı yaparsanız 
yapın sorun devam edecektir. 
Hele gıda gibi mecburi 
kalemlerde buna müsaade 
edemeyiz. Gerekli tedbirler 
için ilgili bakanlıklarımız şu 
anda çalışmalarını yapıyorlar. 
Kısa süre içinde somut 
birtakım adımlarla enflasyonu 
da artıran bu fahiş fiyatlara 
karşı mücadelemiz kesinlikle 
gerçekleşecektir. Ambalajların 
üzerine fiyatlarının yazılması 
konusu da düşünülebilir. 
Burada taviz veremeyiz, 
üzerine üzerine gideceğiz. 
Milletimizin fahiş fiyat yükünün 
altında ezilmesine asla 
müsaade etmeyeceğiz. Bunu 
kim yaparsa yapsın bedelini 
fazlasıyla ödeyecek."

“Olabileceğini 
düşünüyoruz”

“Ülkemize ve 
programımıza 
olan güveni bir 

kez daha gördük”
ANKARA (AA) - Hazine ve Maliye Ba-

kanı Mehmet Şimşek, ABD'de G20, Ulusla-
rarası Para Fonu (IMF) ve Dünya Bankası 
toplantıları ile yatırımcı programlarına katıl-
dıklarını belirterek, "Tüm bu toplantılarda ül-
kemize ve programımıza olan güvenin güçlü 
olduğunu bir kez daha gördük. Önümüzdeki 
dönemde atacağımız adımlarla güçlendi-
receğimiz programımızı sabırla, azimle ve 
kararlılıkla uygulamaya devam edeceğiz." 
ifadesini kullandı.

Bakan Şimşek, söz konusu toplantılara 
ilişkin sosyal medya hesabından paylaşım 
yaptı.

G20, IMF ve Dünya Bankası toplantıla-
rı ile yatırımcı programlarına katıldıklarını 
bildiren Şimşek, "Diğer ülke bakanları, ulus-
lararası kuruluşların ve şirketlerin yetkilileri, 
yatırımcılar, iş dünyası temsilcileri ve düşün-
ce kuruluşlarıyla oldukça verimli görüşmeler 
gerçekleştirdik." değerlendirmesini yaptı.

Şimşek, New York'ta 14. Türkiye Yatırım 
Konferansı kapsamında da yatırımcılar, iş 
dünyası ve kredi derecelendirme kuruluşla-
rıyla bir araya geldiklerini belirterek, şunları 
kaydetti:

"Tüm bu toplantılarda ülkemize ve 
programımıza olan güvenin güçlü olduğunu 
bir kez daha gördük. Önümüzdeki dönem-
de atacağımız adımlarla güçlendireceğimiz 
programımızı sabırla, azimle ve kararlılıkla 
uygulamaya devam edeceğiz."

Balıkesir merkezli "Mahzen-31" operasyonlarında 8 suç örgütü üyesi yakalandı
ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yer-

likaya, Balıkesir ve Bursa'da düzenlenen 
"Mahzen-31" operasyonlarında elebaşılı-
ğını İsmail Yavuz'un yaptığı organize suç 
örgütünün çökertildiğini duyurdu.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklamada, Kepsut 
Cumhuriyet Başsavcılığı, Jandarma Genel 
Komutanlığı KOM Daire Başkanlığı koordi-

nesinde, Balıkesir İl Jandarma Komutanlığı 
Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğünce Balıkesir ve Bursa'da, 
elebaşılığını İsmail Yavuz'un yaptığı or-
ganize suç örgütüne yönelik "Mahzen-31" 
operasyonlarının yapıldığını bildirdi.

Elebaşının da arasında bulunduğu 
örgüt üyesi 8 şüphelinin yakalandığını ve 
bu suç örgütünün çökertildiğini belirten 

Yerlikaya, "Operasyonlarda, 'uyuşturucu 
veya uyarıcı madde imal ve ticareti, kişiyi 
hürriyetinden yoksun kılma, yağma ve 
hırsızlık' suçlarını örgütlü olarak işleyen 
organize suç örgütü üyesi şüphelilerin, 
borçlandırma yoluyla alıkoyma, silahla 
tehdit ve darp, gasp ve hırsızlık, yağma ve 
eziyet, uyuşturucu madde imalatı ve satışı 
yaptıkları tespit edildi." bilgilerini verdi.

Şimşek, ABD'de katıldığı toplantılara 
ilişkin paylaşımda bulundu:
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SOLDAN SAĞA
1. Pamuk kozası (halk ağzı)... Bir ateşi 

söndürmek veya canlandırmak için dudakları hafifçe 
büzerek dışarı verilen soluğun çıkardığı ses... 
Karşılıklı rıza göstermek, razı olmak... 2. Altın kökü... 
Özünde laterit bulunduran... 3. Altın elementinin 
simgesi... Gülgillerden, çiçekleri beyaz, yurdumuzun 
her yerinde yetişen bir ağaç... İnsan ve hayvanlarda 
yaşamayı sağlayan ve ölümle vücuttan ayrılan 
madde dışı varlık... Zamanın bölünemeyecek kadar 
kısa parçası, lahza... 4. Cam gibi saydam, cama 
benzer... Gösteriş, çalım, caka... Tahta vb. bir şeye 
vurulduğunda veya silah patlayınca çıkan tok ve 
sert ses... 5. Kur'an'ın yüz on dört bölümünden her 
biri... Sıvı ortamda zincir biçimde koloniler oluşturan, 
çoğu zaman patojen olan bir mikrokok... 6. Nefes 
borusunun iltihaplanması... Herhangi bir kuvvet 
alanında, belli bir düzlemin belli bir bölümünden 
geçtiği varsayılan güç çizgileri, seyelan... 7. 
Devlete ait mal, hazineye ait mal... Kayseri iline 
bağlı ilçelerden biri... 8. İtici güç, ilham verici... İlgi 
duymak... 9. Çürümekte olan karbonlu maddelerden 
çıkan, havada sarı bir alevle yanan, renksiz bir 
gaz, bataklık gazı... Tanımlamak işi, tarif etme... 10. 
Yaban hayvanlarının kendilerine yuva edindikleri 
kovuk... İnsanın ve omurgalı hayvanların çatısını 
oluşturan türlü biçimdeki sert organların genel adı... 
Göçebelerin konak yeri... 11. Umutsuzluktan doğan 
karamsarlık, üzüntü... Yapılan bir işi doğru ve yerinde 
bularak kabul etmek, tasdik etmek, tasdiklemek... 12. 
Ad, sıfat, zamir vb. ad soyundan kelimelerin yüklem 

görevinde kullanılmasını sağlayan yardımcı fiil, ek 
eylem... Çamgillerin örnek bitkisi olan, dört mevsim 
yeşil kalabilen, iğne yapraklı, yurdumuzda birçok türü 
yetişen bir orman ağacı... Servigillerden, yaprakları 
almaşık ve küçük pullar biçiminde, gövdesi düz olan, 
dipten dallanan bir süs bitkisi... 13. Doymuş alifatik 
hidrokarbonların genel adı, parafin... Bir şarkıda her 
kıtadan sonra tekrarlanan ve bestesi değişmeyen 
parça, kavuştak... 14. Çamgillerden, 50-60 metre 
yüksekliğinde, düz gövdeli, kozalağı aşağıya doğru 
sarkık, kerestesi ve reçinesi değerli, çam türüne çok 
yakın bir orman ağacı... Olabilir ki, belki... Deniz veya 
göl suları ile çevrilmiş küçük kara parçası, cezire... 
15. Kadın, cinsel arzusunu belirtmek... Milletler, 
uluslar (eski)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Şiilik... Karşısındakine güvenerek, kendine 

yakın bularak... 2. İnsanı aradığı gerçeğe 
ulaştırabilecek iz, emare... Piston... Binme, yük 
çekme, taşıma vb. hizmetlerde kullanılan, tek tırnaklı 
hayvan... 3. Demir elementinin simgesi... Eklem 
romatizması... Anlatım... 4. Ayla ilgili (eski)... Terslik, 
zıtlık, karşıtlık... 5. Kedigillerden, genellikle Asya ve 
Afrika'nın sıcak bölgelerinde yaşayan, postu benekli, 
bazen de düz siyah, çevik, yırtıcı, etçil, memeli 
hayvan, leopar, panter, pelenk... "Ne hoş" anlamında 
kullanılan bir söz... Bir konuda birinin inanmasını 
sağlama, inandırma, kandırma... 6. Her biri başka 
perdede bir sıra kamış boğumundan yapılmış 
düdük, musikar (eski)... Yorgunluğu gidermek için 

duraklama... 7. Tam olarak belli olmayan... Bir tür 
sağlam, yumuşak dana veya öküz derisi (eski)... 
Eski Mısır'da şehir devleti... 8. Bilgisayarlarda basit 
programlarla düzenlenmiş bir oyun türü... Tuzlanıp 
kurutulmuş yiyecek (halk ağzı)... Gam dizisinde 
"sol" ile "si" arasındaki ses... 9. Toprak üstündeki 
bölümleri odunlaşmayıp yumuşak kalan, ilkbaharda 
bitip bir iki mevsim sonra kuruyan küçük bitkiler... 
Fitneci, karıştırıcı (eski)... Yüzün göz, kulak ve burun 
arasındaki bölümü... 10. Soylu, soyu temiz (eski)... 
Gereksiz, yersiz ünü olmak... 11. İki şeyi birbirinden 
ayıran uzaklık, açıklık, aralık, boşluk, mesafe... 
Sıvıları alçak yerlerden çekmeye veya yüksek yerlere 
çıkarmaya yarayan araç... "Hangi kişi?" anlamında 
cümlede, özne, tümleç, nesne, yüklem görevinde 
kullanılan bir söz... 12. Doğaya ve atalar kültüne 
önem vermesiyle tanınan Japonların inanç sistemi... 
Aylanmak işi... 13. Metneryum elementinin simgesi... 
Düğün çiçeğigillerden, beyaz çiçek veren, bahçelerde 
süs çiçeği olarak yetiştirilen, sarmaşık özelliği 
gösteren bir bitki, yaban asması, orman sarmaşığı, 
meryemana asması... Dişi geyik... 14. Rafadan 
yumurta... Amcanın oğlu... 15. Birine karşı duyulan 
öç alma isteği, garaz... Arpacık soğanı (halk ağzı)... 
Savaş (eski)...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Evrenin ilk Dünya Savaşı başlamış, tüm 
dünya bir kan pazarı. Osmanlı yedi 

cephede savaşıyor. Doğuda Ermeni Taşnak 
ve Hınçak komitacıları Rus ordusuna gönüllü 
katılıyor, doğu illerimizdeki halkımıza saldırı-
yorlardı. 

   Ermenilerin, Osmanlıya karşı yaptığı 
saldırılar, Ermenistan’ın İlk Başbakanı Ovanes 
Kaçaznuni’nin anılarında açık olarak itiraf 
edilmektedir.

Yedi cephede savaşan Osmanlı zor durum-
daydı, asker kaçağı (%50) çoktu. Bu nedenle 
kaçak askerlerin yakalandıkları yerde kurşu-
na dizilmeleri emredilmiştir. Kendi askerini, 
mahkeme edilmeksizin, kuşuna dizen bir ülke, 

kayıt, belge ve olaylarla düşmana yardım ettiği 
kesin olan vatandaşlarının bir kısmını, vatanın 
savunulması uğruna tehcire tabi tutması bir 
savaş tedbiridir.

25 Nisan 1915, 
Çanakkale kan gölü, 
15 Nisan 1915’te 
Van, Çatak ve 
Bitlis’te Ermeni is-
yanları başlamış, 17 
Mayıs 1915, Ermeni 
gönüllü alayları Rus 
Ordusuyla Van’a 
girmiştir. Böle bir 
savaş ortamında 
olan Osmanlı, 24 
Nisan 1915 tarihin-
de, İtilaf devletle-
riyle yakın siyasi 

ilişkilerde bulunan Hınçak ve Taşnak Federas-
yonu gibi Ermeni komitelerinin kapatılması 
ve liderlerinin tutuklanmasına karar veriyor. 
İstanbul’daki örgüt liderlerinden 235 kişi 
tutuklanmıştır.  Bu önlemi takiben, 27 Mayıs 
1915`de, Sevk ve İskan  (Tehcir) Kanununu 
çıkarılmıştır. Hedef kitle, düşmana yardım ve 
casusluk yapan tüm kişilerdir. 

Aradan üç yıl geçmiş ve Savaş bitmiş ve 
alınan önlemlerin anlamı kalmamıştır. Osmanlı 
Meclis-i Vükelâ (Bakanlar Kurulu) 10 Nisan 
1918; Ermeni, Rum ve Arapların dönüşleri-
ni kararlaştırmıştı. 5 Kasım 1918; Dâhiliye 
Nezareti, yerlerine dönmekte olan Ermenilere 
güçlük çıkarılmaması, her türlü kolaylığın sağ-
lanmasını, yol masraflarının Harbiye tahsisa-
tından karşılanmasını istemiş; 31 Aralık 1918 

dönmek isteyenlerin, dönüşlerinde mesken ve 
iaşe sıkıntısı çekilmemesi için gerekli tedbirle-
rin alınmasını ve toplanma ve sevk merkezleri 
tesis edilmesi kararlarını alınmıştır.

Amaç, soykırım olsa geri dönüşe müsaade 
edilir miydi?

OLAYIN HUKUKİ VE MAHKEME BOYUTU
Birleşmiş Milletler Cemiyeti’nin kurulması 

ve 1948 Soykırım Sözleşmesinin yayınlanma-
sına kadar, dünyada soykırım kavramı yoktu. 
Osmanlı tehciri 1915 yılında icra edilmesine 
rağmen konuya yine de BM Soykırım Sözleş-
mesi Hükümleri üzerinden bakmak gerekir.

BM 1948 tarihli Soykırım Sözleşmenin 
IV. Maddesi, soykırımı suçuyla ancak gerçek 
kişilerin cezalandırabileceğini, Devlet, halk 
veya millet sorumlu tutulamayacağını açık şe-
kilde ortaya koymaktadır. (Persons committing 
genocide or any of the other acts enumerated 
in Article III shall be punished, whether they 

are constitutionally responsible rulers, public 
officials or private individuals.)

Sözleşmenin VI. Maddesi ise “Suçun işle-
nip işlenmediğine karar verecek olan yetkili 
mahkeme, soy-
kırımı suçunun 
işlendiği ülkenin 
mahkemesidir” 
demektedir. (Per-
sons charged with 
genocide or any of 
the other acts enu-
merated in Article 
III shall be tried 
by a competent 
tribunal of the sta-
te in the terrıtory 
of which the act 
was committed, ) 

Bu nedenle Al-
manya Nazi yöneticileri Nürnberg Mahkeme-
lerinde, Japon sorumlular, Tokyo Savaş Suçları 
Mahkemesinde yargılanmışlardır. Saddam Hü-
seyin, 1988’de Kürtlere karşı soykırım uygula-
dığı gerekçesiyle, Bağdat’ta yargılanmıştır.

OSMANLI’DA KURULAN MAHKEMELER 
VE SORUŞTURMA KOMİSYONLARI
Osmanlı Devleti; İngilizler ve ABD tarafın-

dan dillendirilen Ermeni iddialarına karşı, Sevr 
Antlaşması (1920) dahi imzalanmadan, 26 
Mart 1919 tarihinde, I. Dünya Savaşı’nda taraf 
olmamış, İspanya, İsviçre, Danimarka, İsveç 
ve Norveç‘e çağrı yaparak, iddiaları araştıra-
cak ikişer hukukçu göndermelerini istemiştir. 
Bu girişim İngilizler tarafından engellenmiş ve 
Osmanlının istediği ‘Uluslararası Soruştur-

ma Komisyonu’ 
kurulamamıştır. 
Bunun üzerine, 
Ermenilerin sevk 
ve iskana tabi 
tutulduğu bölge-
lerde soruşturma 
komisyonları ku-
ruldu ve görevini 
kötüye kullandığı 

iddia edilen, vali, asker, polis ve Teşkilat-ı 
Mahsusa elemanları dahil 1673 kişi Divan-ı 
Harplerde yargılanmıştır. Boğazlıyan Kayma-
kamı ve Yozgat Mutasarrıf Vekili Kemâl Bey, 
Ermeni tehcirinde ölümlere sebebiyet verdi-
ği iddiasıyla Yozgat İstinaf Mahkemesinde 
yargılanmış ve beraat etmiştir. Ancak, kararı 
beğenmeyen Divan-ı Harb idam kararı vermiş 
ve infaz edilmiştir. (14 Ekim 1922’de İade-i 
itibar yapılmıştır). 

Benzer şekilde, İstanbul’un işgalinden 
sonra, Hükümetteki İttihat ve Terakki’nin ileri 
gelenleri mahkeme edilmek üzere Malta’ya 

sürülmüştür. İtilaf Devletleri, İstanbul ve 
taşradaki büyükelçilik ve konsoloslukları ve 
İngiliz, Fransız, Ermeni ve Amerikalı tarihçi 
ve hukukçulardan, iddiaları kanıtlayacak delil 
bulmalarını istemiştir. Bu devletler, zaten, 
ellerinde olan Osmanlı Arşivlerindeki tüm bel-
geleri araştırmışlardır. Osmanlı Devleti’ne bu 
suçu yükleyecek hukuki kanıt bulamamışlardır. 
Washington’daki İngiliz Büyükelçiliği, İngiliz 
Dışişleri Bakanlığı’na 13 Tem-
muz 1921’de gönderdiği yazıda, 
Malta’daki Türklerin aleyhine 
hiçbir belge bulunamadığını bil-
dirilmiştir. Bu nedenle, 1921’de 
Malta’da kurulan Soykırım 
Mahkemesi dava açamamıştır.  

ULUSLARARASI HUKUK 
VE ANTLAŞMALAR
Gümrü, Moskova, Kars ve 

Fransa-Ankara Antlaşmalarına 
dahil edilmeyen sözde soykırım 
iddiaları, ABD ve Ermenistan 
tarafından Lozan’da gündeme 
getirilmiştir. Ancak, İtilaf Devletleri, elde-
ki tüm belgeleri, Osmanlı Arşivlerini talan 
etmelerine rağmen, kendilerini, Türkiye’yi 
ve dünya kamuoyunu tatmin edecek bir delil 
bulamadıklarından Lozan’da Türkiye’ye soy-
kırım benzeri bir suç yükleyememiştir. 

Sonuç olarak, 03 Aralık 1920'de 
Ermenistan’la yapılan Gümrü Antlaşması, 16 
Mart 1921’de (SSCB ile yapılan Moskova 
Antlaşması, 13 Ekim 1921’de Azerbaycan, 
Gürcistan, Ermenistan’la yapılan Kars Antlaş-
ması ve 20 Ekim 1921’de Fransa ile yapılan 
Ankara Antlaşmalarında soykırım konusu 

gündeme dahi getirilmemiştir. Gerek Ermenis-
tan ve gerekse Batılı Devletler, Sözde Soykı-
rım iddialarına, bu antlaşmalar ve 24 Temmuz 
1923 tarihinde imzalanan Lozan Antlaşmasıyla 
hukuki ve siyasi son noktayı koymuştur.

Konunun Hukuki ve Siyasi son noktası Lo-
zan Antlaşmasıdır. Konu 1923’te kapanmıştır.

Ancak, batılı ülkeler bu konuyu daha sonra 
pişirip tekrar önümüze getireceklerdir. BM 
Soykırım Söz. Md.2 ‘’ulusal, etnik, ırksal 
veya dinsel bir grubu, kısmen veya tama-
men ortadan kaldırmak amacıyla’ demek-
tedir. Soykırım olabilmesi için, Devletin, 
soykırım için alınmış bir kararı, bunu uygula-
ma niyet ve beyanı ve arkasında halk desteği 
olmalıdır. 

Ermenilere karşı bir soykırım ideoloji ve 
politikası var ise, niçin sadece Orta ve Doğu 
Anadolu’daki Ermenilere uygulanmış, Sevke 
tabi bölgelerde dahi, hastalar, âmâlar, Os-
manlı Ordusunda görevli Ermenilerin ailele-
ri, Öğretmen olanlar ve aileleri ve Osmanlı 
Bankasında çalışan Ermeniler ve aileleri sevk 
ve iskâna tâbi tutulmamış ve savaş sonun-
da dönüşlerine müsaade edilmiştir. 1915’de 
Osmanlı Hükümetinin ve halkının soykırım 
ideolojisi, programı ve politikası YOKTUR. 
Olsaydı, Avrupa’yı titrettiği XV. Yüzyılda tüm 

Anadolu’yu Ermenilerden, diğer etnik gruplar-
dan temizleme girişiminde bulunabilirdi.

Yaşanan Ermeni kayıplarından üzüntü 
duyulmaması mümkün değildir. Konunun 

insani boyutu göz ardı edilemez. Ancak o 
dönem acı çekenler sadece Ermeniler değildi. 
Anadolu’da, Balkanlarda, Kafkaslarda yaşa-
yan Müslüman nüfus bir asır boyunca maruz 
kaldıkları göçler, toplu katliamlar nedeniyle 
büyük acılar çekmiştir. 

Tehcir sırasında; Ermeni vatandaşlardan bir 
kısmı, ortam şartları, ulaşım zorlukları, salgın 
hastalıklar ve bazı ihmaller gibi nedenlerle ya-
şamlarını kaybetmiştir. Doğrudur. Ancak, kim 
kaybetmedi ki. Bu harpte, Türk, Alman, Rus 
ve diğer ülkelerden, tam teçhizatlı, eğitimli ve 

genç askerler dahi, hava şartları ve salgınlar 
nedeniyle hayatlarını kaybetmişlerdir. 

24 NİSAN 1965- DÜNYANIN SÖZDE 
ERMENİ SOYKIRIMIYLA TANIŞMASI
Lozan, sözde Ermeni soykırım iddialarına 

son noktayı koydu demiştik. Ancak ABD’nin 
desteğiyle Ermenistan, 24 Nisan 1965 tarihini, 
sözde Ermeni Soykırımı günü ilan etmiştir. 
Aynı gün dünyada anıtlara çelenkler konulur-
ken, Türkiye’deki Ermeni vatandaşlarımız da, 
ülkemize olan bağlılılklarını ilan etmek için 
Taksim Anıtına çelenk koymuşlardır.

İşte 1965 yılında tekrar gündeme taşınılma-
sı sonucu olarak oluşturulan ASALA Ermeni 
Terör örgütü yaptığı saldırılarla 1973-1984 
arasında, 36 diplomatımız dâhil, 58 vatandaşı-
mızı öldürmüştür.

Halen, Dünyada, BM’ye üye 193 (üye 
olmayanlarla 216 civarında) ülkeden, Sözde 
Ermeni Soykırımını tanıyan sadece 31 ülke 
bulunmaktadır. Türkiye her zaman arşivlerin 
açılmasını ve konunun tarihçilere bırakılması 
şeklindeki sağduyulu yaklaşımını korumakta-
dır. Dünya o kadar çok sorunla uğraşıyor ki, 
1915’lere geri gitmeye gerek yoktur. Umarım 
başta Ermenistan olmak üzere diğer ülkeler, 
aklıselimle düşmanlıkları körükleyen bu yakla-
şımlarından vazgeçerler.

Sözde Ermeni Soykırımı 
iddialarına, hukuki bakış

 AMİRAL GEMİSİ

E. Amiral Dr. Ergun MENGI                 ergunmengi@gmail.com



24 NİSAN 2024 ÇARŞAMBA

HABeR MeRkeZİ-16 
Yaş Altı Kızlar Milli 
Takımlara Hazırlık Gelişim 
Kampı’nın ikincisi, 1 
Ankara’da yapıldı. 
Toplam 36 sporcunun yer 
aldığı gelişim kampında; 
sporcular çalışmalarını 
Altyapı Kadın Voleybol Milli 
Takımları Koordinatörü 
Luca Pieragnoli eşliğinde 
gerçekleştirdi.

U16 voleyBolcU Kızlar anKara’da KaMPTa

HalKBanK'ın 
alTyaPılarından 

4 derece

ziraaT BanKKarT 
KUPaları ToPladı

Milli Para 
BadMinToncUlar 

KoTa aldı

HaKeMler yalan 
MaKinesine BağlanacaK

SüPER lig 
KOVALANACAK

Sinan kaloğlu, “Çok önemli bir 3 puan aldık” dedi ve ilave etti:
g.BİRlİğİ, 

HEDEfİNİ 

BüYüTTü

Erzurumspor galibiyeti Gençlerbir-
liği’ndeki ümitleri artırdı ve teknik 

patron Sinan Kaloğlu Süper Ligi 
kovalayacaklarını söyledi. Kaloğlu, 
2-0 kazandıkları Erzurumspor FK 

maçından sonra, play-off yolunda 
çok önemli bir galibiyet aldıklarını 
söyledi.

Kaloğlu, bu hafta ikinci sırada-
ki Göztepe ile karşılaşacaklarını 
hatırlatarak, “Göztepe deplasmanına 
kazanmaya gideceğiz. İnşallah da 
kazanıp geleceğiz. Son 3 maçımızı 
Göztepe, Giresunspor ve Tuzlaspor 
ile oynayacağız. Göztepe şampiyon-
luk mücadelesi veriyor” dedi.

Sinan Kaloğlu, Melih Bostan’ın 
performansıyla ilgili olarak, “Melih 
Bostan her geçen gün üstüne ko-
yuyor. Tabii forvet oyuncularının öz 
güveni gol attıkça daha da yükse-
liyor. Bunu kendi kariyerimde çok 
yaşadım. Şu an çok iyi bir gidişatı 
var, iyi çalışıyor. Maçın içinde de 
gol atmayı, attırmayı istiyor. İnşal-
lah böyle devam eder. Türk futbolu 
genç, iyi bir oyuncu daha kazanıyor.” 
değerlendirmesinde bulundu.

AHMET ERTÜM

►Başkent takımının teknik patronu, Melih Bostan’ın golcülüğünden memnun

ARA VeRMek YOk-Çalışmalarına hemen başlayan 
Gençlerbirliği futbolcuları son antrenmanda

21 YAŞINdA-Gençlerbirliği’nin 
kalecisi erzurumspor maçında 
başarılı oynarken, aynı gün de 

21 yaşına bastı

Sinan 
kaloğlu

YÖNETİM, gENç fuTBolCulARI KuTlADI
HABeR MeRkeZİ-Türkiye finallerine 

katılmaya hak kazanan Gençlerbirliği 
U-14 ile U-16 takımı oyuncuları ve hoca-
larına Başkan Osman Sungur, destek 
Sportif A.Ş. ve Altyapıdan Sorumlu 
Yönetim kurulu üyesi özgür durşen, 
Stadyum ve eğitimden Sorumlu Yöne-
tim kurulu üyesi kenan Memiş, kültür 
Sanat Sosyal İşlerden Sorumlu Yönetim 
kurulu üyesi Murat karahan, erzurums-
por Fk maçı öncesi plaket takdim etti.

Finallerde mücadele edecek tek-
nik ekip ve takım oyuncularına başarı 
dileklerinde bulunan Başkan Osman 
Sungur; ‘‘Sezon boyunca ligde Gençler-
birliği’mizi en iyi şekilde temsil ettiniz 
ve finallere kalma başarısı gösterdiniz. 
Hepinizi yanaklarınızdan öpüyorum. Fi-
nallerde de elinizden gelenin en iyisini 
yaparak bu camiaya mutluluk yaşataca-
ğınıza inanıyorum’’ ifadesinde bulundu.

HABeR MeRkeZİ-Türkiye 
Futbol Federasyonu Hukuk Mü-
şavirliği, Beşiktaş-Ankaragücü 
karşılaşmasında yaşanan olaylar 
gerekçesiyle iki kulüp de Profes-
yonel Futbol Disiplin Kurulu’na  
sevk edildi.

Sevk gerekçesinde şu ifade-
lere yer verildi:

“ Ankaragücü Kulübü’nün 
19.04.2024 tarihinde oynanan 
Beşiktaş A.Ş.-Ankaragücü 
Trendyol Süper Lig müsabaka-
sındaki “ çirkin ve kötü tezahü-
ratı” nedeniyle Futbol Disiplin 
Talimatı’nın 53. maddesi uyarın-
ca ve “ saha olayları” nedeniyle 
Futbol Disiplin Talimatı’nın 52. 
maddesi uyarınca PFDK’ya sev-
kine karar verilmiştir.”

HABeR MeRkeZİ-Ziraat 
Türkiye Kupasında yarı final ilk 
maçında bugün Trabzonspor ile 
Karagümrük karşılaşıyor.

Şenol Güneş Spor Komp-
leksimdeki maç 20.30’da 
başlayacak. A Spor’dan canlı 
yayınlanacak maçı hakem olarak 
Ali Şansalan yönetecek. Maçın 
rövanşı 8 Mayıs’ta Atatürk Olim-
piyat Stadında oynanacak.

KUPada 
TraBzonsPor 

ile KaraGüMrüK 
Karşılaşıyor

anKaraGücü, 
yine ceza 

KUrUlUnda

Geçtiğimiz yılın şampiyonu Ankara 
Büyükşehir Belediyesi FOMGET, 

bu sezonda şampiyonluk adına, 
Galatasaray’ın ardından yarışı sür-
dürürken, son iki hafta kala 2 puanlık 
farkı kapatma peşinde.

Özellikle geride kalan son iki hafta 
da arka arkaya aldığı Galatasaray 

ve Beşiktaş galibiyetlerinin ardından, 
şampiyonluk yarışında önemli me-
safeler kat ederek en yakın takipçisi 
Fenerbahçe’nin de yenilmesi ile 
birlikte, farkı üç puana çıkararak ikin-
cilikteki yerini korudu. Lider Galata-
saray ve ikinci sıradaki başkent ekibi 
FOMGET, arasında şampiyonluk 
yarışı son iki haftaya girilirken, iyiden 
iyiye doruk noktaya ulaştı. Fikstür 
olarak lider Galatasaray zorlu sayıl-
mayacak 1207 Antalya deplasman 

maçının ardından evinde ALG spor 
ile oynayacağı karşılaşma ile sezonu 
kapatmaya hazırlanırken, FOMGET 
ise önce evinde Amedspor, ardından 
da deplasmanda güçlü rakibi Trab-
zonspor ile karşı karşıya gelecek.

Sezonun kritik son iki haftası 
öncesinde tüm hazırlıklarını galibiyet 
üzerine yapan FOMGET, şampi-
yonluk ipini göğüsleme adına rakibi 
Galatasaray’ın puan kaybetmesini 
bekleyecek.

MEHMET KISMET

foMgET, ŞAMPİYoNluK HESABINDA

Ankara Büyükşehir Belediyesi Fomget Kadın Futbol Takımı, Süper 
Lig’de son iki haftaya girilirken şampiyonluk yarışını sürdürdü

ZİeVe İÇİN-Şampiyonluk hesapları içinde olan FOMGeT takımı

Türkiye Voleybol Federasyonu  
Başkanı Mehmet Akif üstündağ ile 

kulüp temsilcilerinin katılımı ile Başkent 
Voleybol Salonunda düzenlenen ödül 
töreninde dereceye giren kız ve erkek 
takımlarına ödülleri takdim edildi.

TVF ile Ankara Gençlik ve Spor 
Hizmetleri İl Müdürlüğü tarafından 
düzenlenen törende Halkbank’tan 
dereceye giren dört altyapı takımı da kupa 
ve madalyalarına kavuştu.

Halkbank’ın madalya kazanan takımları 
ve dereceleri şöyle:

Halkbank küçük Takım Ankara 
Birincisi

Halkbank Midi Takım Ankara İkincisi
Halkbank Genç Takım Ankara İkincisi
Halkbank Yıldız Takım Ankara 

üçüncüsü

HABeR MeRkeZİ-Ankara Genç, Yıldız, 
küçük, Midi erkekler Liginde mücadele 
eden Ziraat Bankkart 3 kategoride 
şampiyon olarak Türkiye Şampiyonasına 
katılma hakkı elde etti.

Genç, Yıldız, Midi takımlar 
kategorisinde Ankara 1 küçük Takımlar 
kategorisinde 3. olarak Türkiye 
Şampiyonası finallerine gitme hakkı 
kazandılar.

Genç takıma TVF Başkanı Mehmet 
Akif üstündağ takdim etti. Yıldız takıma 
kupasını Ziraat Bankkart Başkan 
yardımcısı dr. İlker Met, Midi takıma ise 
Ziraat Bankkart İdari direktörü Hasan 
Fahri Mehel takdim etti.

KAğAN
KARACEHENNEM

İYİ YOLdA-Halkbank alt yapıda da 
başarılı sonuçlar aldı

HABeR MeRkeZİ-Milli para badmin-
toncular Halime Yıldız ve emine Seç-
kin, resmi olarak Paris 2024 Paralimpik 
Oyunları'na katılma hakkı elde etti.

Para badmintonda Halime Yıldız ve 
emine Seçkin, dünya Badminton Federas-
yonu tarafından açıklanan dünya sırala-
maları sonucuna göre Paris 2024 Paralim-
pik Oyunları'na kota kazandı. Toplam kota 
sayımız 56'ya yükseldi" denildi.

Halime 
Yıldız

ANkARA-
(Viralspor)-Ukrayna 
Futbol Federasyo-
nu başkanı olan 
Andriy Shevchenko 
göreve seçildiği ilk 
ayda çok tartışma 
yaratacak bir karara 
imza attı.

Ukrayna futbo-
lunun eski yıldız 
oyuncularından biri 
olan Shevchenko 
başkan seçildikten sonra ilk icraat olarak 
hakemlere yalan makinesi bağlanacağını 
açıkladı.

konu hakkında The Athletic’e konu-
şan Shevchenko; “Yalan makinesini daha 
fazla bilgi edinmek ve hangi hakemlerle 
çalışabileceğimizi anlamak için bir fırsat 
olarak görüyoruz. Sıfırdan başlıyoruz” 
açıklamasında bulundu.

Testte başarısız olanlar hakemlikten 
derhal ihraç edileceği açıklandı.

Andriy Shevchenko


